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Alueen sijainti: Suunnittelualue alkaa Munkkiniemen sillalta ja jatkuu Huopalah-dentietä pitkin Vanhalle viertotielle. Alueeseen kuluu voimassa olevien asemakaavojen katualueiden lisäksi puistoalueita, Turun-väylän tiealuetta sekä neljä tonttia, joiden rajat muuttuvat katu- ja aukioalueiden rajamuutosten seurauksena. Lisäksi osoitteissa Tietokuja 2 ja Tietokuja 4 sijaitsevat liikerakennusten tontit sisälty-vät suunnittelualueeseen. 
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Tiivistelmä 
Asemakaava ja asemakaavan muutos koskee Munkkiniemensil-lan ja Vanhan viertotien välistä Huopalahdentien osuutta, kolmea Huopalahdentiehen rajoittuvaa tonttia, sekä osoitteissa Tietokuja 2 ja 4 sijaitsevia liikerakennusten tontteja (ent. IBM:n toimistora-kennus sekä Pfizer Oy:n toimistorakennus). Alueeseen kuuluu voimassa olevien asemakaavojen katu-, tie- ja puistoalueita sekä liikerakennusten, sosiaali- ja terveydenhuoltoa palvelevien raken-nusten, toimistorakennusten ja huoltoasemien korttelialueita. Uutta asemakaavaa muodostuu Munkkiniemen sillan pohjoisreu-nalle. 
Huopalahdentien katualueen kaavahanke on osa Läntisen bule-vardikaupungin (Vihdintie – Huopalahdentie) suunnittelua. Kau-punkiympäristölautakunta hyväksyi vuonna 2019 bulevardikau-pungin kaavarungon, joka toimii lähtökohtana alueelle 2020-luvun aikana laadittaville asemakaavoille ja asemakaavan muutoksille. Bulevardikaupungin selkärankana tulee toimimaan Huopalahden-tietä ja Vihdintietä pitkin kulkeva pikaraitiolinja, joka tulee liiken-nöimään Helsingin keskustan ja Kannelmäen välillä. Kaavarungon mukaisesti Huopalahdentien linjausta muutetaan Rakuunantien ja Ulvilantien välisellä osuudella. 
Kaavahankkeen tavoitteena on mahdollistaa pikaraitiotien raken-taminen Huopalahdentielle sekä linjata Huopalahdentie niin, että sen varrelle on sijoitettavissa täydentävää asuin- ja toimitilaraken-tamista. Turunväylän leveä liittymäalue pienenee liittymän paran-tamisen myötä ja sen eteläpuolelle vapautuu tilaa yritysalueen laajennukselle. Tavoitteena on suunnitella Huopalahdentiestä bu-levardimainen katu, joka on liikenteellisesti toimiva, mutta myös mahdollisimman viihtyisä ja vehreä. Uuden pikaraitiotien ja bus-sien pysäkit keskitetään Huopalahdentien varrelle sijoittuvien kol-men aukion yhteyteen. Aukioista Munkkiniemenaukio on jo ole-massa ja lisäksi rakennetaan kaksi uutta aukiota: Kivitorpanaukio Turunväylän liittymän eteläpuolelle ja Munkkivuoren ostoskeskuk-sen aukio uudistettavan keskuksen koilliskulmaan. Aukiot suunni-tellaan viihtyisiksi ja toimiviksi mm. monimuotoisten istutusten sekä katurakenteiden ja –kalusteiden avulla. Aukioiden ääniympä-ristöä pyritään parantamaan erilaisilla ns. vihreillä ratkaisuilla. Au-kioiden yhteyteen sijoitetaan liityntäliikennettä varten pyörä-pysäköintipaikkoja sekä kaupunkipyöräasemia. Alueelle rakennet-tavat uudet kivijalkaliiketilat keskitetään aukioiden ympäristöön. 
Entisen IBM:n pääkonttorin tontin kaavaa muutetaan niin, että ra-kennukseen voidaan toimisto- ja liiketilojen lisäksi sijoittaa opetus-, varhaiskasvatus-, koulutus-, tutkimus-, näyttely-, hotelli-, ravin-tola-, juhla- ja kokoontumistiloja, liikunta- ja vapaa-ajan tiloja sekä ympäristöhäiriötä aiheuttamattomia teollisuus- ja varastotiloja. 
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Viereisen Pfizerin pääkonttorin tontin merkinnät (mm. rakennus-ala) muutetaan vastaamaan olemassa olevaa tilannetta ja tonttien välistä rajaa siirretään idemmäs vastaamaan tonttien nykyistä käyttöä (mm. pysäköintihalli). Tietokuja 2 ja 4 tontit ovat yksityis-omistuksessa. 
Muutoksia on tarpeen tehdä myös muutamien kiinteistöjen (Nes-teen ja Teboilin huoltoasemien tontit sekä Pihlajalinnan tontti) ra-joihin ja kaavamerkintöihin. Kiinteistöt ovat kaupungin omistuk-sessa ja ne on vuokrattu. Rakentumaton, kaupungin omistuk-sessa oleva, toimistotontti Turunväylän liittymän pohjoispuolella muuttuu osittain katu- ja osittain puistoalueeksi. Jäljelle jäävä ton-tin osa on jätetty pois kaavamuutosalueesta; alue tullaan osoitta-maan asumiseen seuraavien kaavamuutosten yhteydessä. 
Bulevardikaupungin Huopalahdentien osuudella seuraava hanke on Niemenmäen länsipuolen asemakaavamuutos, joka on käyn-nistynyt tammikuussa 2023. Hankkeessa suunnitellaan Huopalah-dentien varteen uuttaa asuinrakentamista. Talin liikuntapuiston itäosan asemakaavamuutos on tullut voimaan syksyllä 2022. Munkkivuoren ostoskeskuksen osittaiseen uudistamiseen täh-täävä asemakaava on tullut vireille vuonna 2020. 
Kaavaratkaisussa ei ole esitetty uuttaa asuntokerrosalaa. 
Kaavaratkaisun yhteydessä on laadittu liikennesuunnitelma (piir.nro 7247–7249), jossa esitetään ratkaisut asemakaavan muutoksen edellyttämille tilavarauksille. Liikennesuunnitelmissa esitetään ratkaisut kaikkien liikennemuotojen järjestämiseksi ase-makaava-alueella ja osin siihen toiminnallisesti liittyviltä alueilta. Liikennesuunnitelman merkittävimmät uudet ratkaistut liittyvät Huopalahdentien itäpuolta kulkevan baanan ja Huopalahdentielle sijoittuvan raitiotien järjestelyihin. Lisäksi liikennesuunnitelmissa esitetään ratkaisut mm. Turunväylän liittymän ja Kivitorpan aukion kohdilla. Suunnitelmaratkaisuilla luodaan edellytykset Huopalah-dentien varren täydennysrakentamiselle vapauttamalla rakennus-maata Huopalahdentien uuden linjauksen ja Turunväylän liittymä-alueen tiivistämisen avulla.  
Helsingin kaupunki omistaa valtaosan suunnittelualueesta. Valtio hallitsee tieoikeudella Turunväylän aluetta. Tietokuja 2 ja 4 tontit ovat yksityisessä omistuksessa. Kaavaratkaisu on tehty kaupun-gin aloitteesta sekä Tietokuja 2 kiinteistön omistajan hakemuksen johdosta. Kaavaratkaisun sisältö on neuvoteltu hakijan kanssa. Turunväylän liittymämuutoksesta on neuvoteltu Uudenmaan ELY-keskuksen ja Väyläviraston kanssa. Yhteistyössä laaditut Valtatie 1 ja Huopalahdentien liittymän parantamisen suunnitteluperusteet ovat valmistuneet loppuvuodesta 2022. 
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Asemakaavan kuvaus 
Tavoitteet 

Kaavahankkeen tavoitteena on mahdollistaa pikaraitiotien raken-taminen Huopalahdentielle sekä linjata Huopalahdentie niin, että sen varrelle on sijoitettavissa täydentävää rakentamista mm. Nie-menmäen länsipuolelle. Turunväylän laaja liittymäalue pienenee liittymän parantamisen myötä. 
Tavoitteena on suunnitella Huopalahdentiestä bulevardimainen katu, joka on mahdollisimman viihtyisä ja vehreä. Tätä tavoitetta tukemaan on koko Länsi-Helsingin raitiohankkeen alueelle (Kan-nelmäestä kantakaupunkiin) laadittu laatukäsikirja, Design Ma-nual, joka valmistui keväällä 2022. Design Manual on työkalu hankkeen laatutason ohjaukseen raitiotien jatkosuunnittelussa ja toteutuksessa. Design Manual sisältää mm. katujen pintamateri-aalien, kalusteiden, varusteiden, raitiotiepylväiden ja valaisinpyl-väiden sekä kaupunkikasvillisuuden laadulliset määritykset ja tuo-temääritykset. 
Uuden pikaraitiotien ja linja-autojen pysäkit keskitetään Huopalah-dentien varrelle sijoittuvien kolmen aukion yhteyteen. Aukioista Munkkiniemenaukio on jo olemassa ja lisäksi rakennetaan kaksi uutta aukiota: Kivitorpanaukio Turunväylän liittymän eteläpuolelle ja Munkkivuoren ostoskeskuksen aukio uudistettavan keskuksen koilliskulmaan. Aukiot suunnitellaan viihtyisiksi ja toimiviksi mm. monimuotoisten istutusten sekä katurakenteiden ja –kalusteiden avulla. Aukioiden ääniympäristöä pyritään parantamaan erilaisilla ns. vihreillä ratkaisuilla. Aukioiden yhteyteen sijoitetaan liityntälii-kennettä varten pyöräpysäköintipaikkoja sekä kaupunkipyöräase-mia. Tavoitteena on keskittää alueelle tulevaisuudessa rakennet-tavat uudet kivijalkaliiketilat aukioiden ympäristöön. 
Helsingin läntinen vihersormi, ns. Länsipuisto, risteää Huopalah-dentien kanssa Talin liikuntapuiston kohdalla. Tavoitteena on vah-vistaa virkistys- ja viheryhteyttä Talin liikuntapuiston ja Kangaspel-lonpuiston välillä alikulku- ja katujärjestelyratkaisuilla.  
Huopalahdentien katualueen kaava luo edellytykset aluetta ympä-röivälle maankäytölle. Kaavoitusohjelmassa seuraavana laaditaan Niemenmäen länsipuolen kaavamuutos, joka mahdollistaa noin 1000 uuden asukaan asuntojen rakentamisen Huopalahdentien varteen. Tämän jälkeen suunnitelmissa on laatia Turunväylän ete-läpuolen yritysaleen ja Kivitorpan aukion ympäristön asemakaa-van muutos, jonka tavoitteena on luoda edellytykset monipuoli-selle yritysalueelle nykyisten toimitilatonttien pohjoispuolella sekä sijoittaa uutta asuinrakentamista Kivitorpan aukion yhteyteen. Tie-tokujan Huopalahdentien liittymä on suunniteltu tulevaan uuteen 



   12 (78)   

    

maankäyttöön ja katulinjaukseen sekä Kivitorpan aukioratkaisuun sopivaksi. 
Kaupunginvaltuusto on 13.10.2021 hyväksynyt uuden Kasvun paikka - Helsingin kaupunkistrategian 2021–2025. Kaavaratkaisu edesauttaa kaupunkistrategian tavoitteiden toteutumista mm.: 

- mahdollistamalla pikaraitiotien rakentamisen Huopalahden-tielle osana raideliikenteen verkostokaupungin toteutta-mista - vapauttamalla rakennusmaata nykyisiltä tie- ja katualueilta mahdollistaen näin uuden asuin- ja toimitilarakentamisen sijoittumisen hyvien joukkoliikenneyhteyksien, erityisesti raideliikenteen, varrelle - parantamalla kaupunkiympäristön laatua, erityisesti Huopa-lahdentien pohjoispään viihtyisyyttä, korkeatasoisiin katu- ja aukiorakentamisen ratkaisuihin ohjaavilla kaavamerkin-nöillä ja -määräyksillä - mahdollistamalla kaikkien kulkumuotojen toimivuus ja nii-den joustava kytkeytyminen toisiinsa mm. pikaraitiotien ja linja-autojen pysäkkien sekä pyöräpysäköintipaikkojen ja kaupunkipyöräasemien keskittämisellä aukioiden yhteyteen - parantamalla kävelyn ja pyöräilyn olosuhteita ja edistä-mällä mm. baanaverkon kehittämistä  - mahdollistamalla eri alojen yritysten sekä opetus- ja var-haiskasvatustilojen sijoittumisen entiseen IBM:n pääkontto-riin osana alueelle myöhemmin rakentuvaa houkuttelevaa työpaikkakeskittymää. 
Kaavaratkaisuun liittyvät valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet (VAT) on kerrottu selostuksen kohdassa Suunnittelun lähtökoh-dat. 
Kaavaratkaisu edesauttaa Helsingin yleiskaavan 2016 tavoitetta laajentaa kantakaupunkia mm. kaupunkibulevardeiksi muutetta-vien Vihdintien ja Huopalahdentien varsille. 
Kaupunkiympäristölautakunta hyväksyi 11.6.2019 Vihdintien ja Huopalahdentien kaavarungon alueen asemakaavojen lähtökoh-daksi. 
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Vihdintien ja Huopalahdentien kaavarungon kartta, Huopalahdentien osuus. 
Kaupunginvaltuusto hyväksyi kokouksessaan 20.1.2021 Länsi-Helsingin raitioteiden yleissuunnitelman ja hankkeen toteuttami-sen. Raitiotien ja sen edellyttämän katuinfrastruktuurin kokonais-kustannusarvio on 160 miljoonaa euroa. Hankkeesta laaditaan hyväksytyn yleissuunnitelman ja kokonaiskustannusarvion mukai-nen tarkempi hankesuunnitelma. 
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Mitoitus 
Suunnittelualueen pinta-ala on 150 248 m2. 
Asemakaava on uuden pikaraitiotien toteuttamisen mahdollistava ns. katukaava, eikä se sisällä uusien rakennusten rakentamista. Huopalahdentien varren uudet asuin- ja toimitila-alueet tullaan kaavoittamaan bulevardikaupungin kaavoitusohjelman mukaisesti omina kaavahankkeinaan katukaavan jälkeen. 
Asemakaava sisältää:  - terveydenhuolto- ja sosiaalipalvelurakentamista 5 800 k-m2 - toimitilarakentamista 41 925 k-m2 ja - huoltoasemarakentamista 910 k-m2. 

Alueiden käyttötarkoitus ja korttelialueet 
Alueen lähtökohdat ja nykytilanne 
Munkkiniemenaukio ja Huopalahdentien eteläpää  

 Eteläpäästään Huopalahdentie on jo bulevardimainen puistokatu. 
Huopalahdentie alkaa etelästä Vanha – Munkkiniemestä, Munkki-niemenaukiolta. Aukio on alueen keskeinen liikenteellinen solmu-kohta, kolmen pääkadun ja yhden merkittävän kokoojakadun koh-tauspaikka. Eliel Saarisen Munkkiniemi – Haaga -suunnitelmassa vuodelta 1915 aukio esiintyy nimellä ”Munkkiniemen aukea – 
Munksnäsplatsen”. Saarisen suunnitelman arkkitehtonisista ele-menteistä ovat toteutuneet Munkkiniemen puistotien ns. portti-
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rakennukset, osittain niiden edustalla sijaitsevat puurivit sekä Munkkiniemen puistotien lehmuskuja. Myös Huopalahdentie esiin-
tyy suunnitelmassa nimellä ”Keskuspuistotie” ja se on rakentunut likimain suunnitelman mukaiselle paikalle. Sen sijaan Saarisen suunnitelmassa säntillisesti aukiota pohjois- ja eteläreunalta ra-jaavat rakennukset ja puurivit ovat jääneet toteutumatta. 
1900-luvun puolivälissä rakennettujen esikaupunkien joukkolii-kenne suunniteltiin jo aikanaan hoidettavaksi pikaraitioteiden avulla. Huopalahdentien muuttamiseen bulevardiksi ja pikarai-tiotiehen varauduttiin jo Munkkiniemen ensimmäisessä asema-kaavassa vuodelta 1950. 
Eteläpäästään Huopalahdentie onkin bulevardimainen puistokatu, jonka varrella on Vanha – Munkkiniemen tehokkaimmin toteutu-nutta rakentamista. Rakennukset ovat pääosin 1950-luvulla ra-kennettuja ja 6–7-kerroksisia. Yleisimmin tonttitehokkuus on noin e=1,5. 
Huopalahdentien itäreunalle, Rakuunantien risteyksen pohjois-puolelle, on muutama vuosi sitten valmistunut kaksi uutta kerros-taloa rakennusrivin jatkoksi. Uudet rakennukset ovat 7–9-kerroksi-sia. 
Rakennuksin rajattu katuympäristö päättyy Turunväylän liittymän tienoilla ja siitä pohjoiseen Huopalahdentie jatkuu luonteeltaan laajan liittymäalueen hallitsemana ja maisemaltaan avoimem-pana. Huopalahdentie erottaa länsipuolellaan sijaitsevan Munkki-vuoren itäpuolella sijaitsevasta Niemenmäestä. 

 Rakennuksin rajattu katuympäristö päättyy Turunväylän liittymän tienoilla. Huo-palahdentie jatkuu pohjoiseen laajan liittymäalueen hallitsemana ja maisemal-taan avoimena. 
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Turunväylän liittymäalue ja Niemenmäen edusta 
Turunväylän ja Huopalahdentien liittymäalue on nykyisellään maantiemäinen ja tilaa vievä. Ajoramppien etäisyys toisistaan on noin 160 metriä. Ramppien väliin jää laaja kolmiomainen alue, jonne ei voi rakentaa.  Myös Huopalahdentien itäpuolella on liittymän kohdalla rakennus-maata niukasti. Niemenmäen edustalla olevan kalliorinteen ja ny-kyisen Huopalahdentien väli on paikoitellen erittäin kapea ja olisi nykyisellään erittäin hankalasti täydennysrakennettavissa. 

 Turunväylä päättyy nykyisin Huopalahdentiehen maantiemäisesti. 
Munkkivuoren ostoskeskuksen ympäristö ja Lapinmäentien poh-joispuoli 
Munkkivuoren ostoskeskuksen alueella on käynnissä erillinen kaavamuutos, jonka yhteydessä alueelle tutkitaan päivittäistavara-kauppojen laajentamista ja asumisen sijoittamista keskuksen yh-teyteen. Ostoskeskuksen läntinen rakennus ja kolme paviljonkira-kennusta on suojeltu jo voimassa olevassa asemakaavassa. 
Lapinmäentien risteyksen pohjoispuolella Huopalahdentien katu-alue on kapeimmillaan (n. 30–34 metriä). Länsipuolella katua reu-nustavat Teboilin huoltoasematontti ja Huudi -yrityspuisto, itäpuo-lella ns. Pohjola -korttelin asuinrakennukset, joista osa on valmis-tunut ja osa on rakenteilla. 
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 Kapeimmillaan Huopalahdentie on Lapinmäentien pohjoispuolella. 
Talin liikuntapuiston alikulku 
Alikulku Talin liikunta- ja ulkoilupuiston ja Kangaspellonpuiston vä-lillä on osa Helsingin ns. läntistä vihersormea. Talin liikuntapuiston itäosaan on laadittu kaavamuutos, joka mahdollistaa paitsi urhei-luhallien toimintojen laajenemisen ja kehittymisen myös jalan-kulku- ja pyöräilyreittien ja niiden lähiympäristön kehittämisen sel-keästi julkiseen virkistyskäyttöön. Kaavamuutos on tullut voimaan lokakuussa 2022. 

 Alikulku Talin liikunta- ja ulkoilupuiston ja Kangaspellonpuiston välillä on osa ns. läntistä vihersormea. 



   18 (78)   

    

Kaavaratkaisu  
Munkkiniemenaukio ja Huopalahdentien eteläpää 
Kaava-alueeseen on otettu mukaan Munkkiniemenaukiosta vain ne osat, jotka ovat välttämättömiä tulevan pikaraitiotien toteutta-miseksi. Aukion Ramsaynrannan puoleisten liikennejärjestelyjen muutoksia (esim. nykyinen pieni liikenneympyrä) ja aukion ympä-ristön kehittämisen edellytyksiä selvitetään myöhemmissä kaava-muutoksissa. 
Huopalahdentien eteläpäässä pikaraitiotien tilavaraus sijoittuu olemassa olevaan katutilaan. Katu joudutaan raitiotien rakentami-sen aiheuttamien liikennejärjestelyjen muutosten seurauksena ra-kentamaan uudestaan. Nykyinen rinnakkaiskatujärjestelmä säilyy. Kadun molemmille reunoille on kaavassa esitetty puistolehmusri-vit, jotka muodostuvat säilytettävistä ja istutettavista puista. Osa nykyisistä katupuista pyritään säilyttämään, mutta yksittäisten pui-den säilyttämisen edellytykset tarkentuvat vasta tarkemmassa ka-tusuunnitteluvaiheessa. 

                                      Huopalahdentien eteläpäässä raitiotie sijoitetaan olemassa olevaan  katutilaan. Tilaa liikennejärjestelyille on paikoin hyvin niukasti. 
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Olemassa olevan Huopalahdentiehen välittömästi kytkeytyvän kaupunkirakenteen pohjoispäähän rakennetaan uusi aukio, joka on nimetty Kivitorpanaukioksi. Raitiotie- ja bussipysäkit, sekä lii-tyntä- ja kaupunkipyöräpaikat keskitetään aukion yhteyteen. Katu-alueen kaavamuutoksen jälkeen laadittavissa kaavamuutoksissa aukion reunoille tullaan sijoittamaan asuinrakentamista, jonka en-simmäisessä kerroksessa on liiketiloja. Jalankulku- ja pyöräily-yh-teys Kivitorpanpuistosta Niemenmäenpuistoon tulee kulkemaan aukion kautta. 
Turunväylän liittymäalue ja Niemenmäen edusta 
Turunväylän liittymäaluetta on kaavaratkaisussa tiivistetty, jolloin liittymän eteläpuolelle vapautuu tilaa toimitila-alueen laajennuk-selle, jonka kaavoitus käynnistetään myöhemmin. Huopalahdentie on linjattu uudestaan Kivitorpanaukion ja Ulvilantien eteläisen liit-tymän välillä. Katu tekee länteen kaartuvan mutkan Turunväylän liittymän kohdalla, mikä mahdollistaa jatkossa asuinrakentamisen kaavoittamisen Niemenmäen länsipuolelle, osin nykyiselle katu-alueelle. 
Munkkivuoren ostoskeskuksen ympäristö ja Lapinmäentien poh-joispuoli 
Munkkivuoren ostoskeskuksen edustalle on suunniteltu pieni au-kioalue Huopalahdentien toisella puolella olevan ”lehtipuuruudu-
kon” vastapariksi. Aukio sisältyy ostoskeskuksen kaavamuutok-seen. Raitiotie- ja bussipysäkit, sekä liityntä- ja kaupunkipyöräpai-kat keskitetään ostoskeskuksen edustalle, uudistettavan alikulku-käytävän yhteyteen. Huopalahdentie levenee raitiotien rakentami-sen myötä ja ostoskeskuksen kohdalla oleva alikulku rakennetaan uudestaan. Aukion ja alikulun välille rakennetaan uusi porrasyh-teys. Alikulusta on yhteys myös raitiotiepysäkille. 
Lapinmäentien risteyksen pohjoispuoleisen katutilan kapeudesta johtuen Huopalahdentien katualuetta on jouduttu leventämään ja huoltoaseman tontin rajaa tarkistamaan, jotta pikaraitiotie sekä parannettavien jalankulku- ja pyöräliikenteen järjestelyt on saatu sopimaan katualueelle. Katupuiden sijoittaminen tälle kapealle osuudelle on mahdotonta, katuvihreää pyritään kuitenkin rakenta-maan erityisratkaisuin, esimerkiksi köynnöspylväin. 
Lapinmäentie 1 pohjoisen tonttiliittymän ja Vanhan viertotien väli-selle osuudelle on kadun itäreunaan osoitettu uusi katupuurivi. Länsireunan olemassa olevaa puustoa on kaavassa määritelty säilytettäväksi. Lisäksi on varattu tilaa pylväsmäisille puuriveille raitiotien molemmin puolin. Järjestelyllä tehostetaan ekologisen yhteyden toimivuutta. 
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Talin liikuntapuiston alikulku 
Alikulkua on pyritty kehittämään ns. vihreäksi alikuluksi, joka sekä toiminnallisesti että visuaalisesti parantaa virkistys- ja viheryh-teyttä Talin ulkoilupuiston ja Kangaspellonpuiston välillä.  
Huopalahdentien bulevardisoinnin (mm. raitiotiekiskojen rakenta-misen) aiheuttama kadun leventäminen edellyttää nykyisen aliku-lun leventämistä tai kokonaan uuden alikulun rakentamista. Länti-sen bulevardikaupungin keskiosan kunnallisteknisessä yleissuun-nitelmassa (Sitowise, 2021) alikulkukäytävästä on laadittu kaksi vaihtoehtoa, joista toisessa nykyinen alikulun silta säilyy ja sen itäpuolelle rakennetaan levennys, ja toisessa vanha silta rakenne-taan kokonaan uudestaan. 
Olemassa olevan sillan korvaamisessa kokonaan uudella on useita etuja, joilla alikulkua saataisiin viihtyisämmäksi ja viheryh-teyttä korostavammaksi. Alikulun aukkoa olisi mahdollista leven-tää ja alikulusta voitaisiin avata valoaukkoja ylittävälle kadulle. Li-säksi alikulkukorkeutta, joka nykyisin on vain 2,8 metriä, olisi mah-dollista korottaa, mikäli alittavan väylän alla kulkevaa vesihuolto-linjaa voidaan laskea alemmas. Kaava mahdollistaa molemmat ratkaisut. 
Terveydenhuolto- ja sosiaalipalvelurakennusten korttelialue (YS) 

Pääosa Pihlajalinnan tontilla sijaitsevista kookkaista lehtipuista on kaa-vassa merkitty säilytettäviksi ja tarvittaessa uudistettaviksi. 
Munkkivuoren ostoskeskuksen yhteydessä sijaitsevan lääkärikes-kus Pihlajalinna Detxtran tontin (30226/1) länsirajaa on siirretty idemmäs. Ostoskeskuksen tontin ja Pihlajalinnan tontin väliin näin 
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muodostunut alue on merkitty katuaukioksi. Alue on osa ostos-keskuksen ympäristön jalankulku- pyöräilyverkostoa. Pihlajalinnan huoltoliikenne on sallittu aukioalueen eteläosan kautta. Tontin kaavamerkintöjä (mm. rakennusala) on muutettu vastaamaan ole-massa olevaa tilannetta, rakennusoikeus säilyy ennallaan. Pää-osa tontilla sijaitsevista kookkaista lehtipuista on kaavassa mer-kitty säilytettäviksi ja tarvittaessa uudistettaviksi. 
Toimistorakennusten korttelialue (KTY) 
Osoitteessa Tietokuja 4 sijaitsevan Pfizer Oy:n toimistorakennuk-sen tontin (30096/7) merkintöjä (mm. rakennusala) on muutettu vastaamaan olemassa olevaa tilannetta. Tontin rakennusoikeus ja kerrosluku säilyvät ennallaan. Tontin länsirajaa on siirretty idem-mäs, jotta viereisen tontin (30096/6) käytössä oleva pysäköinti-halli ja kansipiha jäävät kokonaan viereisen tontin puolelle. Tontti on yksityisomistuksessa. 
Toimistorakennusten korttelialue (KTY-1) 
Osoitteessa Tietokuja 2 sijaitsevan ns. IMB:n toimitalon tonttia (30096/6) on laajennettu itään edellisessä kohdassa kuvatulla ta-valla. Tontin käyttötarkoitusmerkintää on laajennettu siten, että ra-kennukseen voidaan toimisto- ja liiketilojen lisäksi sijoittaa opetus-, varhaiskasvatus-, koulutus-, tutkimus-, näyttely-, hotelli-, ravin-tola-, juhla- ja kokoontumistiloja, liikunta- ja vapaa-ajan tiloja sekä ympäristöhäiriötä aiheuttamattomia teollisuus- ja varastotiloja.  Professori Osmo Lapon ja arkkitehti Juhani Westerholmin kah-dessa vaiheessa suunnittelema, moduulipilariruudukkoon perus-tuva avokonttorirakennus on suojeltu sr-3 -merkinnällä, jonka mu-kaan kaupunkivallisesti arvokkaan rakennuksen ominaispiirteet on säilytettävä, eikä sitä saa purkaa. Rakennusala kiertää olemassa olevan, suojellun, rakennuksen äärireunoja. Tontin rakennusoi-keus ja kerrosluku (VI) ovat samat, kuin voimassa olevassa ase-makaavassa. 
Koko rakennukseen on mahdollista sijoittaa opetus- ja varhais-kasvatuksen tiloja (op). Rakennuksen itäpuoleiselle ja osittain ete-läpuoleiselle pihakannelle (pk) on annettu kaavamääräyksiä, jotka liittyvät mm. pihan käyttämiseen välitunti/leikkipihana, jos ko. toi-mintoja sijoitetaan pysyvästi rakennukseen. Pihakannen alkupe-räiset istutusaltaat koristepuineen tulee säilyttää ja tarvittaessa uudistaa. Tontin itäosassa sijaitsevaa pysäköintihalli voidaan ha-luttaessa ottaa liikuntakäyttöön. Tontti on yksityisomistuksessa. 
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Puisto (VP) 
Lähtökohdat 
Turunväylän nykyisen lähtörampin pohjoispuolella sijaitsee voi-massa olevassa asemakaavassa suikalemainen puistoalue (VP), jonka osittain kallioisella rinteellä kasvaa runsaasti havu- ja lehti-puita. Alueen kautta kulkee ns. kinttupolkuja Huopalahdentien varteen ja Turunväylän ylittävälle suojatielle. Polkuyhteydet palve-levat erityisesti koululaisten yhteystarpeita Munkkivuoren ja Tu-runväylän toisella puolella olevien koulujen ja kenttien välillä. Ete-lässä puistoaluetta reunustaa Turunväylän meluvalli. 
Kaava-alueelle sijoittuva toinen puistoalue (P) sijaitsee Huopalah-dentien ja Lapinmäentien kulmauksessa. Puistoalueella kasvaa suurikokoisia lehtipuita tasavälein riveissä muodostaen suorakai-teen muotoisen puuryhmän. Puistoalueen kautta kulkee jalanku-lun ja pyöräilyn reitti, joka yhdistää Huopalahdentien varren jalan-kulku- ja pyöräilyreitit Munkkiniemen ostoskeskuksen alikulkuun ja Lapinmäentien varren reitteihin.  
Kaavaratkaisu 
Kaavaratkaisussa Turunväylän pohjoispuoleista puistoalue (VP) seurailee liittymän uutta linjausta. Puistoalueelle sijoittuu ohjeelli-nen jalankulku- ja pyöräilyreitti, joka yhdistää Ulvilantien Huopa-lahdentien varressa kulkevaan, Turunväylän ylikulkusillalle johta-valle reittiin. Puistoalueelle on osoitettu myös ohjeellinen raken-nusala tulevan pikaraitiotien sähkönsyöttöasemalle (et), jonka huoltoajo on suunniteltu tapahtuvaksi Ulvilantien suunnasta. Reit-tien ja sähkönsyöttöaseman tarkka sijainti ja toteutusratkaisut määritellään tulevissa puisto- ja katusuunnitelmissa. Tavoitteena on säilyttää nykyistä maastoa ja kasvillisuutta, erityisesti merkittä-vää puustoa, mahdollisimman paljon. Puisto on nimetty Luvian-puistoksi. 
Lehtipuuryhmä Huopalahdentien ja Lapinmäentien kulmauksessa säilyy ja kaavassa on osoitettu puiden muodostamaa ruudukkoa täydentäviä istutettavia puita. Puisto on nimetty Naantalinpuis-toksi. 
Yleisen tien alue, sisääntulotie (LT-1) 
Turunväylän itäpää Professorinsillan ja Huopalahdentien väliseltä osuudeltaan on merkitty yleisen tien alueeksi, sisääntulotieksi. Merkintä määrittelee alueen kaupunkimaisena kehitettäväksi tie-jaksoksi, jolla liikenneympäristön ratkaisut tulee yhteensovittaa olemassa ja suunnitteilla olevaan ympäröivään kaupunkirakentee-seen. Ratkaisujen tulee olla luonteeltaan katumaisia ja 
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muodostaa Huopalahdentien katuympäristön kanssa yhtenäinen kokonaisuus. 
Alueen pohjoisrajalla on sijainniltaan ohjeellinen melueste -mer-kintä. Meluesteiden korkeus tulee määritellä jatkosuunnittelussa ja niiden tulee vastata vähintään olemassa olevan meluvallin me-luntorjuntavaikutusta korttelissa 30101. 
Sisääntulotien pohjoispuoleisten alueiden täydennysrakentamis-mahdollisuuksia tutkitaan käynnissä olevassa Munkkivuoren ja Talinrannan suunnitteluperiaatteet -työssä. Tien eteläpuolelle tul-laan myöhemmin käynnistämään kaavamuutos toimitila-alueen laajennusta varten. 
Huoltoaseman korttelialue (LH) 
Lähtökohdat 
Suunnittelualueeseen sisältyy kaksi huoltoasematonttia. Teboilin huoltoasema sijaitsee Huopalahdentien ja Naantalintien kulmauk-sessa ja Nesteen huoltoasema Munkkiniemenaukion koilliskul-massa. Molemmat tontit ovat kaupungin omistuksessa ja vuokrat-tuina huoltoasematoimijoille. 
Teboilin huoltoaseman vuokra-alue käsittää vuonna 2009 voi-maan tulleen asemaakaavan huoltoaseman korttelialueen (LH) tontin sekä kapean alueen Ulvilantien katualueesta. Teboilin vuokrasopimus on tällä hetkellä voimassa vuoteen 2024, neuvot-telut vuokrasopimuksen jatkamisesta ovat käynnissä. 
Nesteen huoltoaseman vuokra-alue sijoittuu vuonna 1976 vahvis-tetun asemakaavan moottoriajoneuvojen huoltoaseman kortteli-alueelle (AM) ja rajautuu tontin mukaisesti. Nesteen vuokrasopi-mus on voimassa vuoteen 2031. 
Kaavaratkaisu 
Huopalahdentien bulevardiksi muuttaminen – uuden pikaraitiotien rakentaminen liikennejärjestelyjen uusimisineen – edellyttää Huo-palahdentien katualueen paikoittaista leventämistä sekä risteys-alueiden muokkausta. Kaavaratkaisussa on tehty muutoksia mm. molempien huoltoasematonttien rajoihin. 
Teboilin tonttia on pienennetty sekä Huopalahdentien että Ulvilan-tien puolelta. Huoltoaseman toimintaedellytykset on kuitenkin py-ritty säilyttämään. Aseman pohjoispuolella voimassa olevassa kaavassa sijaitseva jalankululle ja pyöräilylle varattu katu on lii-tetty osaksi tonttia. Tontin itä- ja etelärajalla on liittymäkielto. 
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Nesteen tontin Munkkiniemenaukion puoleista rajaa on siirretty pohjoisemmaksi aukiolle sijoittuvien raitiotie- ja bussipysäkkijär-jestelyjen takia. Tontin pohjoispuolella voimassa olevassa asema-kaavassa sijaitseva puistoalue on liitetty osaksi tonttia. Huoltoase-man liittymälle on varattu tilaa Huopalahdentien puolelle tontin pohjoisosaan. Jatkosuunnittelussa tullaan selvittämään Munkki-niemenaukion kehittämismahdollisuuksia ja mm. täydennysraken-tamisen sijoittamista huoltoaseman tontille. 
Toimistorakennusten korttelialue (KT) voimassa olevan ase-makaavassa 
Lähtökohdat 
Ulvilantie 2 koillispuolella sijaitsee voimassa olevassa asemakaa-vassa rakentamattomaksi jäänyt toimistotontti (toimistorakennus-ten korttelialue, KT). Tontti on kaupungin omistuksessa. 
Kaavaratkaisu 
Huopalahdentien uuden linjauksen seurauksena iso osa toimisto-rakennusten korttelialueesta muuttuu katualueeksi. Korttelialueen eteläosa puolestaan on muutettu asemakaavan puistoalueeksi, jolle tullaan sijoittamaan pikaraitiotien sähkönsyöttöasema sekä Turunväylän ylikulkusillalle johtava jalankulku- ja pyöräilyreitti. 
Jäljelle jäävä toimistotontin osa on jätetty pois kaavamuutosalu-eesta. Alueelle tullaan kaavarungon mukaisesti suunnittelemaan täydentävää asuinrakentamista myöhemmin käynnistettävien kaa-vamuutosten yhteydessä. 

Liikenne 
Lähtökohdat 
Jalankulku 
Nykytilanteessa jalankulun reitit alueella ovat laadultaan ja yh-teyksiltään vaihtelevat. Jalankulkureitit ovat jatkuvia, mutta niiden viihtyisyyttä häiritsevät ajoneuvoliikenteen aiheuttamat haitat eri-tyisesti Turunväylästä pohjoiseen olevalla osuudella. Jalankulkijoi-den reitit kulkevat jalkakäytävillä molemmin puolin Huopalahden-tietä, eteläpäässä jalkakäytävät sijaitsevat pääajoradoista puuri-vein erotettujen rinnakkaiskatujen reunalla. Nämä jalkakäytävät ovat kapeita ja kaventuvat mm. portaiden kohdilla erityisen ka-peiksi. Tietokujalla on jalkakäytävä vain sen pohjoisreunalla. 
Huopalahdentiellä on yhdeksän suojatieylitystä, kaksi alikulkua (Tali ja Munkkivuoren ostoskeskus) sekä yksi ylikulkusilta Rakuu-nantien liittymän pohjoispuolella. Pisin etappi, jolla jalankulkija ei 
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voi vaihtaa Huopalahdentien toiselle puolelle, sijoittuu Turun-väylän eteläisemmän rampin kohdalla ja Munkkivuoren ostoskes-kuksen eteläpuolella sijaitsevan suojatien välille. Näiden ylitys-paikkojen etäisyys toisistaan on noin 320 metriä. Jalankululle epä-mukavimmat paikat ovat suurten risteysten ylitykset Munkkinie-menaukiolla ja Turunväylän liittymässä. 
Sekä Munkkivuorta että Huopalahdentien vastapuolella sijaitse-vaa Niemenmäkeä ympäröivät puistoalueet, joiden puistokäytävät liittyvät alueiden jalankulkuverkostoon. 
Lapinmäentietä on ns. Pohjola-korttelin alueen kaavamuutokseen liittyen uudistettu viime vuosien aikana kunnallistekniikan, pyörä- ja autoliikenteen osalta kadun länsipäässä. Huopalahdentie 19 edustalla on pyöräilyn, jalankulun ja pysäkkitoimintojen olosuh-teita muokattu vuonna 2020 valmistuneen täydennysrakentamis-hankkeen seurauksena. Myös Munkkiniemensiltojen (Paciuksen-kadun sillat) peruskorjaus- ja uusimistyö on hiljattain valmistunut. 
Pyöräliikenne 
Nykyisen pyöräliikenneverkon pääreitit noudattelevat pääkatujen linjauksia. Reiteissä on osin epäjatkuvuuskohtia sekä laatutaso-puutteita risteysjärjestelyissä ja erottelussa. Pyöräjärjestelyt ovat pääosin yhdistettyjä tai tiemerkinnöin jalankulusta eroteltuja kaksi-suuntaisia pyöräteitä. Huopalahdentien rinnakkaisajoradat toimi-vat myös pyöräliikenteelle merkittävänä yhteytenä. Alueen muut pyörätiet ovat suurimmaksi osaksi viheralueilla kulkevia virkistys- ja puistoreittejä, jotka toimivat myös pitkämatkaisen pyöräliiken-teen verkoston osina. Eniten pyöräliikennettä nykytilanteessa on Pitäjänmäentieltä Korppaanpuiston läpi Pikku Huopalahteen kul-kevalla reitillä.  Joukkoliikenne 
Huopalahdentien varren joukkoliikenne perustuu nykytilanteessa bussiyhteyksiin. Väylävirasto on määritellyt Turunväylän kes-keiseksi valtakunnallisen ja pitkämatkaisen seudullisen linja-auto-liikenteen reitiksi. 
Autoliikenne 
Huopalahdentien nykyiset liikennemäärät ovat Munkkiniemenau-kion ja Turunväylän välisellä osuudella noin 33 000 ajoneuvoa vuorokaudessa, Turunväylän ja Lapinmäentien välisellä osuudella noin 38 000 ajoneuvoa vuorokaudessa ja Lapinmäentien ja Van-han viertotien välisellä osuudella noin 24 000 ajoneuvoa vuoro-kaudessa.  
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Keskimääräinen arkivuorokausiliikennemäärä (KAVL) Turun-väylän itäpäässä on noin 37 000 (erkanevalla haaralla n.19 000 ja liittyvällä haaralla n.18 000). Raskaan liikenteen osuus Turun-väylän itäpään ja Huopalahdentien liikenteestä on noin 5–8 %. 
Turunväylä (Vt1) on Helsingin ja Turun välinen autoliikenteen pääyhteys, joka jatkuu moottoritienä Huopalahdentien liittymään saakka. Turunväylä on liikenne- ja viestintäministeriön maantei-den ja rautateiden pääväylistä ja niiden palvelutasosta säätävän asetuksen mukaisen palvelutasoluokan I pääväylä. 
Helsingin seudun tieverkon luokitus ja palvelutasotavoitteet -selvi-tyksessä Turunväylä on koko Helsingin puoleiselta osuudeltaan merkitty kaupunkimaisena kehitettäväksi tie- ja katujaksoksi (luokka 5). Selvityksessä todetaan, että nämä jaksot sijaitsevat tyypillisesti keskustojen tuntumassa ja niillä on merkittävää maan-käytön kehittämispotentiaalia. Näiden jaksojen liikenneympäristöä kehitetään maankäytön kehittämisen ja lähiliikkumisen lähtökoh-dista. Jaksoja luonnehditaan selvityksessä näin:  - Joukkoliikenteen ja kuorma-autoliikenteen toimintavarmuus turvataan niillä jaksoilla, jotka ovat keskeisiä pitkämatkaisen joukkoliikenteen tai tavaraliikenteen reittejä. Kestävää liikku-mista voidaan tukea myös esimerkiksi raitioliikennettä kehit-tämällä. - Henkilöautoliikenteen ruuhkautuvuus on hyväksyttävää, jos se ei uhkaa valtakunnallisesti, maakunnallisesti tai seudulli-sesti merkittävien tiejaksojen toimintavarmuutta. - Kaupunkimaisena kehitettävät jaksot ovat liikennemääril-tään melko suuria. Seudullista liikennettä on tyypillisesti sa-man verran kuin seudullisesti merkittävillä väylillä, mutta paikallista liikennettä moninkertaisesti. Seudullisen liiken-teen kohtalaisen suuren määrän takia nopeustasoksi suosi-tellaan 50 km/h. - Jaksojen ominaisuudet vaihtelevat nykytilanteessa, mutta yhteistä niillä on tarve kehittää liikenneympäristöä kaupunki-maisempaan suuntaan ja luoda edellytyksiä uuden maan-käytön kehittymiseen jaksojen varsiin. - Kehittämisratkaisujen lähtökohtina ovat kaupunkimainen liikkumisympäristö ja maankäytön kehittämisedellytysten li-sääminen.  - Tästä syystä kaupunkimaisena kehitettäville jaksoille ei ase-teta tässä työssä nopeustasosuositusta lukuun ottamatta muita määrällisiä palvelutasotavoitteita. 
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 Tieverkon luokitus vuonna 2030. Helsingin seudun tieverkon luokitus ja palve-lutasotavoitteet, Liikenneviraston tutkimuksia ja selvityksiä 58/2018. 
Kaavaratkaisu 
Tärkeänä lähtökohtana on ollut luoda edellytykset kaikkien liiken-nemuotojen toiminnalle alueella. 
Jalankulku 
Huopalahdentielle varataan kadun molemmille puolille kadun suuntaista jalankulkua varten tilaa, jonka kautta pääsee suoraan kiinteistöihin ja ympäröiville alueille johtaville jalankulkuyhteyksille. Jalankulun yhteys Kivitorpanaukion länsireunalta ohjataan Tieto-kujan jalkakäytävän kautta Turunväylän ylittävälle sillalle. Turun-väylän ylittävältä sillalta tehdään yhteys sekä Ulvilantielle, että Huopalahdentien suuntaan pohjoiseen.  
Pyöräliikenne 
Pyöräliikenteen suunnittelun tavoitteena on mahdollistaa pitkä-matkaisen pyöräliikenteen nopeus ja sujuvuus, kaikkien osoittei-den turvallinen saavutettavuus sekä viihtyisät yhteydet lähialueille. Huopalahdentien molemmille puolille suunnitellaan sujuvat pyörä- 
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ja jalankulkuyhteydet. Huopalahdentie on osa kaupungin tavoit-teellista pyöräliikenteen nopeaa runkoverkkoa (Baana). Baanayh-teys sijoittuu Huopalahdentien itäreunaan rinnakkaiskadulle, joka alkaa lähes Munkkiniemenaukiolta ja päättyy Ulvilantien eteläisen risteyksen tasolle. Muilta osin Huopalahdentien suuntainen baana on ratkaistu erillisenä pyörätienä.  
Kivitorpanaukion kautta tullaan rakentamaan sujuva jalankulun ja pyöräilyn yhteys Kivitorpanpuistosta Korppaanpuistoon ja Pikku Huopalahden virkistysalueille, mikä osaltaan vahvistaa pidempi-matkaisia yhteyksiä. Pyöräliikenteen yhteys Huopalahdentien län-sireunalla osoitetaan kaava-alueen eteläpäässä rinnakkaiskadulle ja Kivitorpanaukion länsireunalla erilliselle pyörätielle, joka yhdis-tyy Tietokujan kautta Turunväylän ylittävälle sillalle. Sillalta suun-nitellaan yhteys sekä Ulvilantielle, että Huopalahdentien suuntaan pohjoiseen. Ulvilantien liittymän ja Vanhan viertotien väliselle osuudelle tehdään erillinen pyörätie Huopalahdentien länsireu-naan. 
Aukioiden yhteyteen, lähelle pikaraitiotie- ja bussipysäkkejä vara-taan tilaa kaupunkipyöräasemia ja pyörätelineitä varten mm. liityn-täpysäköinnin järjestämiseksi. 
Joukkoliikenne 
Pikaraitiotie ja pysäkkijärjestelyt 

 Huopalahdentiellä raitiotiepysäkit toteutetaan keskipysäkkeinä. Länsi-Helsingin raitioteiden Design Manual. WSP 2022. 
Uusi pikaraitiotie sijoitetaan Huopalahdentien keskelle. Pikarai-tiotien pysäkit sijoittuvat Munkkiniemen aukiolle (Munkkiniemen pysäkki), Turunväylän liittymän eteläpuolella ns. Kivitorpan-
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aukiolle (Niemenmäen pysäkki) sekä Munkkivuoren ostoskeskuk-sen edustalle (Munkkivuoren pysäkki). 
Munkkiniemenaukion liikenne- ja katuvihreäratkaisuja tullaan ke-hittämään ja selkeyttämään. Aukion kohdalle, Paciuksenkadulle suunnitellaan raitiotien pysäkki, jolla pysähtyvät sekä Munkkinie-men puistotielle jatkavat perinteiset raitiovaunut että Huopalah-dentielle kääntyvät pikaraitiovaunut. Raitioliikenne on mahdollista järjestää myös siten, että nykyinen linjan 4 pysäkki on nykyisellä paikallaan Munkkiniemen puistokadulla. Uusi pysäkki on mitoitettu tässä vaiheessa siten, että nykyisen linjan 4 suuntaisen ja uuden pikaraitiotien vaunut ajavat pysäkille vuorotellen. Linjojen välinen vaihto on helpompi järjestää seuraavalla pysäkillä Meilahden suuntaan. Munkkiniemenaukio on bussiliikenteen kannalta usei-den erisuuntaisten linjojen kohtaamispaikka. Näiden linjojen kes-kinäisiä ja raitiotielinjojen vaihtoyhteyksiä kehitetään. Aukion lä-heisyyteen pyritään sijoittamaan myös kaupunkipyöräasema sekä polkupyörien liityntäpysäköintipaikkoja.  
Aukion Munkkiniemen puistotien puoleisella laidalla sijaitsevien ns. Munkkiniemen portin rakennusten (Munkkiniemen puistotie 1 ja 2) edustapuut on kaavassa määritelty säilytettäviksi ja täyden-nettäviksi. 
Munkkiniemenaukion Ramsaynrannan puoleisten liikennejärjeste-lyjen (mm. nykyinen pieni liikenneympyrä) muokkaamista ja au-kion täydennysrakentamismahdollisuuksia tullaan tutkimaan myö-hemmissä kaavamuutoksissa. Tähän kaavamuutokseen liitty-vässä suunnittelussa on varauduttu myöhempään suunnitteluun siten, että ratkaisut eivät rajaa myöhempiä ratkaisumahdollisuuk-sia. 
Kivitorpanaukio sijoittuu kohtaan, jossa Huopalahdentien uusi linjaus alkaa. Aukiota kehitetään joukkoliikenteen vaihtopaikkana, jolle sijoitetaan pikaraitiotien pysäkin lisäksi bussipysäkit molem-min puolin Huopalahdentietä, samalle kohdalle. Aukiolla mahdol-listetaan myös Turunväylän kaukoliikenteen vaihtopaikkana toimi-minen. Aukion yhteyteen varataan tilaa kaupunkipyöräasemaa ja polkupyörien liityntäpysäköintiä varten. Aukiota tulevat rajaamaan asuinrakennukset kivijalkaliikkeineen. Kivitorpanaukio tulee palve-lemaan monipuolisesti asukkaita sekä myöhemmin laajentuvan yritysalueen työntekijöitä. Aukiosta on teetetty alustava suunni-telma osana Kivitorpanpuiston ja Kivitorpanaukion julkisten ulkoti-lojen yleissuunnitelmaa. 
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Kivitorpanaukion asemapiirros. Kivitorpanpuiston ja Kivitorpanaukion julkisten ulkotilojen yleissuun-nitelma, WSP 2022. 
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Kivitorpanaukion suunnittelun innoituksena on toiminut metsäympäristö ja ajatus siitä, että Niemenmäenpuiston metsä jatkuisi Huopalahdentien varteen. Tarkoituksena on toteuttaa aukiot mahdollisimman yhtenäisinä ja vehreinä kaupunkiti-loina, jotka toimivat viheryhteytenä Kivitorpanpuiston ja Niemenmäenpuiston välillä. Kivitorpanpuiston ja Kivitorpanaukion julkisten ulkotilojen yleissuunnitelma, WSP 2022. 

Munkkivuoren ostoskeskuksen aukio tullaan rakentamaan os-toskeskuksen itäpuolelle. Aukiolle istutetaan puita ja se tulee muodostamaan parin Huopalahdentien itäpuolella säilyvälle puis-tikolle, Naantalinpuistolle. Pikaraitiotie- ja bussipysäkit sijoittuvat aukion kohdealle. Aukion läheisyyteen pyritään toteuttamaan myös kaupunkipyöräasema sekä polkupyörien liityntäpysäköinti-paikkoja. Aukio on osa Munkkivuoren ostoskeskuksen asemakaa-van muutosta. Aukiolta tulee olemaan porrasyhteys viereiseen, uudelleen rakennettavaan alikulkuun. 
Autoliikenne 
Huopalahdentiellä tulee säilymään 2+2 kaistaa perusratkaisuna molempiin suuntiin. 
Huopalahdentien eteläpään rinnakkaiskatujärjestelmä säilyy. Rin-nakkaiskadut ovat jatkossakin kaksisuuntaisia. Myös Huopalah-dentien uuden linjauksen, mutkan, kohdalle tullaan toteuttamaan rinnakkaiskatu, joka alkaa Kivitorpanaukion pohjoispuolelta. Rin-nakkaiskatu tulee palvelemaan Niemenmäen eteläpuolelle 



   32 (78)   

    

suunniteltavan täydennysrakentamisen asukasliikennettä sekä ki-vijalkaliikkeiden huoltoliikennettä. Uusi rinnakkaiskatujakso on yk-sisuuntainen etelästä pohjoiseen lukuun ottamatta 2-suuntaista pyöräliikennettä. Itäinen rinnakkaiskatu muutetaan pyöräkaduksi, joka on osa baanaverkkoa. 
Raitioliikenteen tilatarpeesta johtuen itäistä rinnakkaiskatua joudu-
taan kaventamaan hieman (n. 1…1,5m), jolloin molemminpuoli-nen pysäköinti ei ole jatkossa mahdollista. Lisäksi rinnakkaiska-dun eteläisin pää muuttuu erotelluksi jalkakäytäväksi ja pyörä-tieksi. Itäisellä rinnakkaiskadulla on jatkossa pysäköintitilaa noin puolet nykyisestä. 
Turunväylän risteyksessä nykyinen kahteen T-liittymään perus-tuva järjestely muuttamaan yhdeksi T-liittymäksi. 
Varautuminen Korppaan tunneliin  Korppaan tunnelilla tarkoitetaan Turunväylän (Valtatie 1) ja Haka-mäentien länsipään välille suunniteltua katutunneliyhteyttä, jolle on varaus voimassa olevissa yleiskaavoissa. Tunnelista on laa-dittu päivitetty yleissuunnitelma (Afry, Ramboll 2022), joka on to-teutettu rakennusteknisen yleissuunnitelman tarkkuustasolla. 
Suunnitelman pohjana käytettiin selvityksen ”Valtatien 1 ja Huo-palahdentien liittymän parantaminen, aluevaraussuunnitelmata-soiset vaihtoehtotarkastelut (Ramboll 2020) vaihtoehtoa VE2; suunnitelma on laadittu ilman ramppeja Huopalahdentielle. 
Suunnitelmassa vertailtiin useita vaihtoehtoja, jotka Turunväylän osalta eivät juuri poikkea toisistaan. Turunväylän liittymis- ja erka-nemisrampit vaativat nykyistä enemmän tilaa kaistojen kokonais-määrän muuttuessa nykyisestä neljästä kahdeksaan. Turunväylän ja Huopalahdentien väliset rampit liittyvät nykyiseen väylään Pro-fessorintien sillan kohdalla, joten tunnelisuunnitelmalla ei ole vai-kutuksia käsillä olevaan kaavaratkaisuun. Tunnelivaraus tulee ot-taa huomioon mahdollisissa Ulvilantien ja Turunväylän väliselle alueelle tulevaisuudessa laadittavissa täydennysrakentamissuun-nitelmissa. Korppaan tunnelin linjaus Huopalahdentien kohdalla ja Professorintien sillan vieressä on merkitty kaavakarttaan. Korp-paan tunnelin toteuttamisesta ei ole päätöksiä. 

Palvelut 
Lähtökohdat 
Kaupalliset palvelut 
Munkkivuoren ostoskeskuksessa on kaksi supermarketkokoista päivittäistavarakauppaa sekä useita pienliikkeitä ja ravintoloita, 
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jotka palvelevat Munkkivuorta laajempaa vaikutusaluetta. Päivit-täistavarakaupan osalta Munkkiniemessä on vain pieniä lähikaup-poja, Talinrannassa ja Niemenmäessä ei ole lainkaan päivittäista-varakauppoja. Huopalahdentien eteläosassa on useita kivijalkalii-ketiloja, joissa on mm. ravintolapalveluja. Pohjola-talon kortteliin on mahdollista sijoittaa merkittävä määrä erilaisia liiketiloja. 
Päiväkoti- ja koulupalvelut 
Turunväylän liittymän eteläpuolella sijaitsee tällä hetkellä usean koulun keskittymä: Munkkiniemen ala-aste, Hoplaxskolan ja Munkkiniemen yhteiskoulu. Kivitorpanpuiston ylemmällä kentällä on väliaikainen paviljonkirakennus, joka on toiminut sekä varhais-kasvatuksen tiloina että koulutiloina. Kaupungin kasvatuksen ja koulutuksen toimiala on vuokrannut tiloja osoitteessa Tietokuja 2 sijaitsevasta rakennuksesta (entinen IBM:n pääkonttori) lähialu-een koulujen väistö- ja lisätiloiksi. Kaavamuutosalueen läheisyy-dessä on parhaillaan käynnissä uusien, aikaisempaa suurempien päiväkotien suunnittelu Munkkiniemenaukion lounaispuolelle Rii-hitielle (Lpk Elka) sekä Niemenmäen itäpuolella sijaitsevan Korp-paanpuiston laidalle (Lpk Tuuli). Lapinmäen uusi päiväkoti ja Kan-gaspellon paviljonkipäiväkoti sijaitsevat Kangaspellonpuiston yh-teydessä lähellä Huopalahdentien alikulkua. Munkkivuoressa toi-mii Helsingin ranskalais-suomalainen koulu sekä Munkkivuoren ala-aste. 
Terveyspalvelut 
Munkkivuoren ostoskeskuksen vieressä toimiva lääkärikeskus Pihlajalinna Dextra Munkkivuori sijaitsee kaavamuutosalueella. Keskus tarjoaa mm. vastaanotto-, päivystys-, työterveys-, kuvan-tamis-, laboratorio- ja silmäkirurgian palveluja. 
Huoltoasemapalvelut 
Kaavamuutosalueeseen sisältyy kaksi huoltoasematonttia. Toinen sijaitsee Munkkivuoren ostoskeskuksen pohjoispuolella Ulvilan-tien ja Huopalahdentien kulmauksessa ja toinen Munkkinie-menaukion reunalla. Tontit ovat kaupungin omistuksessa ja vuok-rattuina huoltoasematoimijoille. 
Kaavaratkaisu 
Huopalahdentien bulevardiksi muuttaminen, mm. pikaraitiotien ra-kentaminen, luo edellytyksiä alueen palvelujen kehittämiselle. 
Kaupalliset palvelut 
Käsillä olevassa Huopalahdentien katualueen kaavassa ei ole esi-tetty uusia kaupallisia palveluja. 
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Munkkivuoren ostoskeskusta kehitetään alueen liike- ja palvelu-keskittymänä. Alueella on vireillä asemakaavan muutos, jossa mahdollistetaan päivittäistavarakauppojen laajentuminen ja tutki-taan asuinrakentamisen sijoittamista ostoskeskuksen yhteyteen. Munkkivuoren ostoskeskuksen kaavamuutostyö on käynnistynyt vuonna 2020 omana kaavahankkeenaan. 
Huopalahdentien varteen, mm. Niemenmäen länsipuolelle ja Kivi-torpan alueelle, tullaan suunnittelemaan uutta asuinrakentamista. Rakennusten kivijalkaan tullaan sijoittamaan liiketiloja, erityisesti Kivitorpanaukiolla sekä Niemenmäen uusien katuliittymien ympä-ristöissä. Näistä kaavamuutoksista ensimmäinen, Niemenmäen länsipuoli, on käynnistynyt tammikuussa 2023. 
Päiväkoti- ja koulupalvelut 
IBM:n entisen toimistotalon tontin kaavamerkintää on muutettu niin, että rakennuksen tiloja voidaan käyttää monipuolisesti eri käyttötarkoituksiin liike- ja toimistokäytön lisäksi. Rakennukseen voidaan sijoittaa myös opetuksen ja varhaiskasvatuksen tiloja. Osaa rakennuksesta on jo ennen kaavamuutosta käytetty lähikou-lujen väliaikaisena väistö- ja lisätilana. 
Huoltoasemapalvelut 
Huoltoasematontit on osoitettu huoltoasemien korttelialueina ja niiden toimintaedellytykset on pyritty säilyttämään tontin rajoihin tehdyistä muutoksista huolimatta. Kummankaan tontin pinta-ala ei käytännössä ole pienentynyt, koska tontteihin on ollut mahdollista liittää niiden pohjoispuolella sijainneet voimassa olevan kaavan kapeat yleiset alueet. 
Terveyspalvelut 
Lääkärikeskus Pihlajalinna Dextra Munkkivuoren tontti säilyy ter-veydenhuolto- ja sosiaalipalvelurakennusten korttelialueena. 
Liikuntapalvelut 
Talin liikuntapuiston itäosassa on voimassa tuore kaavamuutos, jolla mahdollistetaan alueella toimivien urheiluhallien (tenniskes-kuksen, keilahallin, Talihallin ja Tali Sport Centerin) laajennus-hankkeet sekä uuden liikuntahallin rakentaminen Huopalahden-tien varteen. 
Muut palvelut 
Turunväylän liittymän eteläpuolelle sijoittuvan toimitila-alueen laa-jennuksen kaavamuutos käynnistyy myöhemmin. Alueen käyttö-tarkoitukset tulevat tarkentumaan jatkosuunnittelussa. Alustavien 
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suunnitelmien mukaan alueelle voisi sijoittua toimistotilojen lisäksi esimerkiksi monipuolisen liikuntakeskuksen, korkean osaamisen kehityshankkeiden, ammatillisen koulutuksen tai kaupan uusien toimintamallien toimitiloja. 
Esteettömyys 

Munkkivuoren ostoskeskuksen ja Talin alikulun ympäristöissä sekä Kivitorpanaukion ja Turunväylän ylittävän kevyen liikenteen sillan välisellä reitistöllä tulee kiinnittää erityistä huomiota esteet-tömien yhteyksien järjestämiseen. Muilta osin asemakaava-alue on esteettömyyden kannalta esteettömyyden perustason vaati-mukset täyttävää aluetta.  
Luonnonympäristö 

Lähtökohdat 
Suunnittelualueen läheisyydessä sijaitsee neljä arvokasta luonto-aluetta: Ulvilantien metsän kääpäalue, Pikku Huopalahden länsi-puolen arvokas metsä- ja lintualue sekä liito-oravan ydinalueet Niemenmäen pohjois- ja eteläpuolella sekä Pikku-Huopalahden länsipuolella. Lisäksi Helsingin liito-oravaverkostossa 2022 liito-oravan todennäköinen liikkumisyhteys (yhteystarve) kulkee Munk-kiniemen sillan pohjoispuolitse sekä Huopalahdentien ylitse Kan-gaspellonpuiston kohdalla. Pikku-Huopalahden länsipuolen luon-tokohteet ja liito-oravien todennäköiset liikkumisyhteydet ulottuvat kaava-alueelle. 
Niemenmäen länsipuolella sijaitsee puustoinen kalliorinne, jonka etelä- ja pohjoispäissä sijaitsevat em. liito-oravan ydinalueet. 
Turunväylän liittymän pohjoispuolella sijaitsevan rakentumatto-
man toimistotontin (30101/4) eteläosassa on aluemerkintä ”istu-tettava tai luonnontilassa säilytettävä tontin, osa, jolla olevat kau-punkikuvalliset arvokkaat puut tulee säilyttää ja tarvittaessa uudis-
taa”. 
Kaavaratkaisu 
Kaavaan on merkitty kaksi liito-oravayhteyttä (liy). Toinen sijaitsee Huopalahdentien katualueella Talin liikuntapuiston alikulun etelä-puolella ja toinen Munkkiniemensillan pohjoisreunalla. Alueiden puustoa tulee hoitaa, uudistaa ja tarvittaessa istuttaa siten, että alueiden läpi säilyy puustoinen latvusyhteys. Huopalahdentien yh-teys yhdistää Huopalahdentien länsipuolella sijaitsevat Munkki-vuoren pohjoispuoleiset liito-oravan ydinalueet Kangaspellonpuis-ton ja Korppaanpuiston kautta Huopalahdentien itäpuolella sijait-seviin ydinalueisiin. Munkkiniemensillan pohjoispuolinen itä-länsi-
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suuntainen yhteys on osa yhteyttä liito-oravan Niemenmäen ydin-alueelta Meilahden ydinalueelle. Paciuksenkadun ylittävä pohjois-eteläsuuntainen liito-oravan yhteystarpeen osuus jää kaavara-jauksen ulkopuolelle. 
Kaavaratkaisu mahdollistaa Munkkiniemen sillan pohjoispuolella sijaitsevan todennäköisen liito-oravan liikkumisreitin säilymisen. Samoin Pikku Huopalahden länsipuolen arvokkaat metsä- ja lintu-kohteet säilyvät. 
Huopalahdentien linjausta on siirretty kauemmas Niemenmäen kalliorinteestä, jolloin nykyiseltä katualueelta vapautuu rakennus-maata ja kalliorinne voidaan jättää pääosin täydennysrakenta-matta. 

Ekologinen kestävyys 
Lähtökohdat 
Huopalahdentien Turunväylän liittymän pohjoispuoleinen osuus hahmottuu tällä hetkellä maantiemäisenä ja epäviihtyisänä. Katu erottaa länsipuolellaan sijaitsevan Munkkivuoren itäpuolella sijait-sevasta Niemenmäestä. Huopalahdentien joukkoliikenne on pää-osin moottoriajoneuvoliikennettä, jalankulku ja pyöräily on toteu-tettu suurelta osin autoliikenteen ehdoilla. Suunnittelualueella on yksi jalankulun ylikulkusilta ja kaksi jalankulun ja pyöräilyn alikul-kukäytävää. 
Huopalahdentien länsipuolella Niemenmäenpuiston puustoinen rinne ulottuu Turunväylän liittymäalueen kohdalla Huopalahden-tien katualueeseen saakka. Pohjoisempana puusto on etäämpänä katualueesta, rinteen ja katualueen välillä on avoimia, kävely- ja pyöräilyreittien halkomia nurmikenttiä, jotka eivät muodosta kau-punki- ja katutilallisesti viihtyisää kaupunkiympäristöä. Huopalah-dentien ja Lapinmäentien kulmauksessa on ruudukkomuotoon is-tutettu lehtipuupuistikko. 
Huopalahdentien itäpuolella sijaitsee Turunväylän maantiemäinen liittymäalue istutettuine välialueineen. Ulvilantien eteläisemmän liittymän eteläpuolella sijaitsee rakentumaton toimistotontti, joka on tällä hetkellä puustoista kalliorinnettä ja yhdistyy etelässä Tu-runväylän metsittyneeseen meluvalliin. Alueen halki kulkee ns. kinttupolkuja. 
Kaavaratkaisu 
Kaavaratkaisu perustuu pitkälti olemassa olevan infrastruktuurin hyödyntämiseen, mikä on tarkoituksenmukaista ekologisen kestä-vyyden näkökulmasta. 



   37 (78)   

    

Kaavaratkaisu parantaa olemassa olevien ja tulevien asuinaluei-den ja palvelujen saavutettavuutta. Kaavaratkaisu edesauttaa au-toriippuvuuden vähenemistä mahdollistamalla uuden pikaraitiotien rakentamisen Huopalahdentielle. Pikaraitiotie on tehokas ja luo-tettava joukkoliikennemuoto ja sen käyttöönoton tiedetään lisän-neen merkittävästi joukkoliikenteen käyttöä liikkumisessa. Pikarai-tiotien käytön tuottama hiilijalanjälki on pieni. Pikaraitiotie ei tuota typpioksidipäästöjä eikä hiukkaspäästöjä, mikä auttaa paranta-maan ilmanlaatua kaupunkialueella. Pikaraitiotiehen siirtyminen vähentää merkittävästi myös liikenteen CO2 -päästöjä, joiden määrä on suoraan yhteydessä ajoneuvojen moottoreissa pala-neen polttoaineen määrään eli ajokilometrien määrään. 
Keskitetyt pysäkkiratkaisut helpottavat vaihtoja pikaraitiotie-, rai-tiotie- ja linja-autoliikenteen välillä, mikä osaltaan lisää joukkolii-kenteen houkuttelevuutta. 
Kaavaratkaisu tukee kävelyyn ja pyöräilyyn perustuvaa kaupunki-rakennetta ja mahdollistaa nopean pyöräilyn runkoyhteyden, baa-nan, rakentamisen Huopalahdentien varteen. Polkupyörien liityn-täpysäköintipaikat ja kaupunkipyöräasemat tulevat sijoittumaan katuaukioille keskitettävien raitiotie- ja bussipysäkkien yhteyteen.  
Kaavamerkinnät ja määräykset edellyttävät ekologisesti kestäviä katurakentamisen ratkaisuja (mm. hulevesien hallinta, katupuut ja muu katuvihreä, monipuolinen kasvillisuus, materiaalien kierrä-tys). Katupuuston tilatarpeet on huomioitu kunnallisteknisessä yleissuunnittelussa.  
Asemakaavassa turvataan viher- ja virkistysyhteydet Talin liikun-tapuiston ja Kangaspellonpuiston välillä (ns. viheralikulku osana kaupungin läntistä vihersormea) sekä Kivitorpanpuiston ja Nie-menmäenpuiston välillä (Kivitorpanaukion kautta). 

Suojelukohteet 
Lähtökohdat 
Suunnittelualueella ei ole asemakaavalla tai rakennussuojelulailla suojeltuja rakennuksia tai alueita. 
Osoitteessa Tietokuja 2 sijaitsee IBM:n toimitalo, joka nykyään on Avant Capital Partners Oy:n omistuksessa. Munkkiniemen raken-nusinventoinnissa (Kaupunginmuseo 2003–2005) rakennus on arvotettu kulttuurihistoriallisesti arvokkaaksi. Rakennus on toteu-tettu kahdessa osassa: ensimmäinen osa valmistui vuonna 1979 ja laajennusosa vuonna 1985. Rakennuksen myöhempi laajenta-minen oli tiedossa jo ensimmäisen rakennusvaiheen aikana. Koko rakennus on arkkitehtuuritoimisto Osmo Lapon käsialaa, 
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suunnittelijoina ovat olleet professori Osmo Lappo ja arkkitehti Ju-hani Westerholm. Myöhemmissä vaiheissa on rakennettu esimer-kiksi pysäköintihalli rakennuksen itäpuolelle. 
Rakennuksessa on kaksi kellarikerrosta ja kuusi maanpäällistä kerrosta. Paikoitustilat sijaitsevat rakennuksen alla kahdessa kel-larikerroksessa. Kellarikerroksissa sijaitsee myös paikoitustilojen lisäksi väestönsuojat, teknisiä tiloja ja varastotiloja. Henkilökunta- ja huoltoliikennettä varten rakennettiin uusi katu, Tietokuja, Turun-väylän (silloisen Tarvontien) entistä ulosajoramppia myöten. 
Rakennuksen tilaratkaisuna on moderni avokonttori, joka valittiin toimistotyypiksi pitkän harkinnan jälkeen. IBM:n kaltaiselle dynaa-miselle yritykselle oli tärkeää, että tilat olivat helposti uudelleen järjestettävissä muuttuvien toimintojen mukaisesti. Lisäksi katsot-tiin, että avotilassa työntekijöiden väliset yhteydet muodostuvat luonteviksi ympäristön ollessa sama kaikille johtoa myöten. Jokai-sessa avokonttorikerroksessa oli ryhmä suljettuja neuvottelu- ja projektihuoneita. Toimitaloa varten kehitettiin uusi avokonttoriin soveltuva toimistokalustemallisto, jonka suunnitteli sisustusarkki-tehti Peter von Knorring. Avokonttorimitoituksen pohjana oli  13,5 m2 / henkilö.  
Alkuperäisen tilaohjelman mukaan kahdessa alimmassa maan-päällisessä kerroksessa sijaitsivat sisääntulohalli, henkilökunnan ravintola, neuvottelutilat, luentosalit, koulutustiloja, kunto- ja ter-veydenhuoltotilat sekä tavaran vastaanotto- ja lähetystilat. Yhtiön johdon tilat oli sijoitettu 2. kerroksen avokonttoritilaan. Seuraavat kolme kerrosta muodostivat jokainen 3230 m2:n suuruisen avoti-lan. Ylimpään 6. kerrokseen sijoitettiin erityistoimintoja, kuten tie-tojen käsittelykeskus. 
Rakennuksen rakenneratkaisuna on 10,8 metrin moduuliruuduk-koon sijoitettu kantava pilaristo yhdistettynä arinalaatastoon. Pila-risto on vedetty ulkoseinän sisäpuolelle ja ikkunapinta on ulotettu laipioon asti huonemaisuuden vähentämiseksi. Vapaan huoneti-lan tärkeimpänä yhtenäisenä pintana toimii kattorakenteeseen ri-pustettu sisäkatto. 
Suunnittelumoduulina käytettiin 180 cm:n moduuliruudukkoa. Ul-koseinien liimapuurunkoiset elementit ovat moduulin levyisiä ja kerroksen (345 cm) korkuisia. Ulkopintana on tummanruskea kova-anodisoitu alumiinilevy, elementit on kiinteästi lasitettu kol-minkertaisella lämpöä heijastavalla umpiolasilla. Vaikka rakennuk-sesta ulkopäin saa vaikutelman, että lasipintaa on paljon, on sitä toimistokerroksissa vain n. 13 % lattiapinta-alasta. Koska kenen-kään ei haluttu varaavan itselleen ikkunapaikkaa, oli kalusteet si-joitettu siten, että ulkoseinän ja kalustettavan alueen väliin jäi käy-tävätila. 
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Ilmettä rakennukselle antavat sen perusmassasta ulkonevat, pu-naisella keraamisella laatalla päällystetyt porrastornit, joita on ra-kennuksen pohjois- ja itäsivuilla. Tunnistettavin ominaispiirre on rakennuksen eteläpuolella sijaitseva, komea, kolmen katoksen korostama sisäänkäynti. Sisääntuloaula ja henkilöstöravintola liit-tyivät suurien ikkunoiden kautta ja laajan terassin avulla raken-nuksen etelä- ja itäpuolella olleisiin puistoalueisiin (nykyinen kan-sipiha). 

Sisäänkäyntiä korostavat komeat katokset ja suuret ikkunat. 
Kaavaratkaisu 
IBM:n toimitalo on kaavassa suojeltu sr-3 -merkinnällä, jonka mu-kaan rakennuksen ominaispiirteet on säilytettävä, eikä sitä saa purkaa. Suojelu koskee sekä alkuperäistä, vuonna 1979 valmistu-nutta, rakennusosaa, että vuodelta 1985 olevaa laajennusosaa. 

Yhdyskuntatekninen huolto 
Lähtökohdat 
Kaava-alue on yhdyskuntateknisen huollon verkoston piirissä.  
Sähköverkko 
Kaava-alueen pohjoisosassa, katualueen itäreunassa sijaitsee Helen Sähköverkon 110 kV voimajohtolinja, jonka johtoalue rajoit-taa maankäyttöä koko Läntisen bulevardikaupungin alueella.  
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Kaava-alueen läheisyydessä sijaitsee Helen Sähköverkon jakelu-verkon tiilimuuntamo osoitteessa Ulvilantie 2a. 
Vesihuolto 
Turunväylän liittymän eteläpuolinen kaava-alue on hulevesien osalta sekaviemäröityä aluetta, Turunväylän pohjoispuolinen alue erillisviemäröityä. Turunväylän eteläpuolella Huopalahdentien kui-vatusvedet kerätään hulevesiviemäriin, mutta suurin osa kiinteis-töjen sekä liittyvien katujen hulevesistä ohjataan sekavesiviemä-riin ja lopulta Viikinmäen jätevedenpuhdistamolle. Munkkiniemen-aukiolla sijaitsee HSY:n jätevesipumppaamo, joka pumppaa Tu-runväylän liittymän eteläpuolisen alueen sekavedet Turunväylän liittymäalueen pohjoisosassa sijaitsevaan noin länsi–itä -suuntai-seen HSY:n viemäritunneliin. Huopalahdentien alikulkukäytä-vässä Munkkivuoren kohdalla sijaitsee kaupungin hulevesipump-paamo. 
Kaavaratkaisu 
Sähköverkko 
110 kV voimajohdot kaapeloidaan Huopalahdentien katualueelle Vanhan viertotien liittymän eteläpuolella. Kaapelireitti jatkuu kaava-alueen ulkopuolella Kangaspellon puiston kautta Korp-paanpuistoon, jonne on suunniteltu maisemaportaali kaapelireitin ja nykyisen voimajohtolinjan väliseksi siirtymärakenteeksi. Kun voimajohdot on kaapeloitu Korppaanpuiston ja Pitäjänmäen uu-den sähköaseman välillä, voidaan nykyiset voimajohdot purkaa. Voimajohtolinjan kaapelointi on osa Läntisen bulevardikaupungin toteuttamisen edellyttämää laajempaa kaapelointia ja uusien säh-köasemien muodostamaa kokonaisuutta. 
Helen Sähköverkon jakelumuuntamo Ulvilantiellä säilyy tois-taiseksi käytössä. Tulevat asemakaavan muutokset aiheuttavat todennäköisesti muutostarpeita muuntamolle. Huopalahdentien itäpuolelle kaava-alueen ulkopuolella esitetään kahta uutta sähkö-verkon jakelumuuntamoa, jonka periaatteelliset sijainnit on esi-tetty teknistaloudellisten karttojen sähköverkko-osuudessa. 
Uuden pikaraitiotien toteuttaminen edellyttää kahden sähkönsyöt-töaseman rakentamista Huopalahdentien osuudelle. Toiselle säh-könsyöttöasemalle on merkitty kaavaan rakennusala (et) Ulvilan-tien jakelumuuntamon lähelle ja annettu kaavamääräys sähkön-syöttöaseman ulkoasusta. 
Vesihuolto ja hulevedet 
Huopalahdentielle rakennetaan uusi vesihuolto- ja hulevesiver-kosto Lapinmäentien eteläpuoliselle alueelle kadun linjauksen 
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muutoksen, raitiotien rakentamisen ja hulevesien eriyttämisen vuoksi. Huopalahdentien hulevesiä varten rakennetaan erillinen tulvamitoitettu hulevesiviemäri, joka purkaa vetensä Pikku Huopa-lahteen nykyisen huoltoaseman pohjoispuolella kaava-alueen ete-läosassa. Munkkiniemenaukion pumppaamolta kohti HSY:n vie-märitunnelia laskeva uusi sekavesiviemäri joudutaan louhimaan erittäin syvään kaivantoon Turunväylän liittymäalueella ja asenta-maan syvimmällä osuudella suojaputkeen. Munkkiniemenaukion pumppaamoa ei tarvitse uusia tämän asemakaavan järjestelyjen vuoksi, mutta pumppaamon siirtoa on tutkittava alueen myöhem-män suunnittelun yhteydessä. 
Muu tekninen huolto 
Alueelle on suunniteltu kunnallisteknisen yleissuunnitelman yhtey-dessä tyypilliset kaukolämmön ja tietoliikenneverkon reitit ja nii-den tilavaraukset. Nykyiselle kaukolämpöjohdolle Huopalahden-tien itäreunassa Munkkiniemenaukion ja Turunväylän nykyisen liittymän välillä ei näiden tarkastelujen perusteella ole siirtotar-vetta. 

Maaperän rakennettavuus, pohjarakentaminen ja pilaantuneisuuden kun-nostaminen  
Lähtökohdat 
Maanpinnan tai kadunpinnan korkeusasema vaihtelee kaava-alu-
eella tasovälillä noin +2.0…+14.5 ollen alimmillaan Munkkinie-menaukion alueella ja korkeimmillaan Turunväylän ja Ulvilantien välisellä kallioalueella. Korkeusasemaltaan noin tason +2.4 ala-puolelle sijoittuva Huopalahdentien eteläpää on merkitty SYKEn tulvakartta-aineistossa hulevesitulvaherkäksi alueeksi noin 80 metrin osuudella.  
Maaperän rakennettavuus 
Kaava-alueen maaperä on maaperäkartan mukaan suurimmaksi osin kitkamaata, jonka päällä on vaihtelevan paksuinen täytemaa-kerros. Nykyisen katualueen osalta maaperän päällimmäiset ker-rokset koostuvat kadun rakennekerroksista ja viherrakenteista. Turunväylän liittymäalue ja Huopalahdentien osuus siitä pohjoi-seen Munkkivuoren ostoskeskukselle ovat kallioista aluetta, jossa on myös avokalliopaljastumia. 
Kaava-alueen eteläosa Munkkiniemenaukion ympäristössä sijoit-tuu pehmeikölle. Munkkiniemen puistotien liittymässä ja Huopa-lahdentien eteläpäässä on nykyisten rakennekerrosten alla savea maksimissaan noin 7 m. Toinen pehmeikkö sijoittuu Talin liikunta-puiston kohdalle, Vanhan viertotien risteyksen eteläpuolelle. 
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Olemassa olevan alikulkukäytävän arkistokuvien perusteella sillan taustoilla on paaluhatturakenteita. Paaluhatturakenteiden tarkka laajuus ja sijainti ei selviä arkistosuunnitelmista. Alueen penkerei-den ja pohjamaan perusteella rakenne jatkunee kuitenkin jonkin verran piirustuksissa esitettyä laajemmalle alueelle. 
 
Nykyisen Tietokujan ja Turunväylän eteläisen liittymän välissä si-jaitsee liikerakennus (Hesburger) suunnitellulla katualueella. 
Kiinteistöissä Munkkiniemen puistotie 1, 3, 5 ja 7, Huopalahdentie 2, 4 ja 6 sekä Perustie 10 on puupaaluilla perustettuja rakennuk-sia. Tällä alueella on aktiivisia pohjaveden ja orsiveden pinnan seurantapisteitä. Niissä pohjaveden ylin taso on ollut 
+0.91…+1.75 ja alin taso -0.11…+0.35. Orsiveden ylin taso on ol-
lut +1.02…+2.51 ja alin taso -0.24…+2.51. 
Maaperän pilaantuneisuus 
Alueella toimii kaksi polttonesteen jakeluasemaa, joiden maape-rää on kunnostettu niiden käyttöhistorian aikana ja tonteilla esiin-tyy edelleen pilaantuneisuutta. Kohteet on merkitty maaperän tilan tietojärjestelmään (MATTI). 
Teboilin huoltoaseman tontilla on kunnostettu öljyhiilivedyillä pi-laantunutta maaperää vuonna 2002. Kunnostuksessa ei kyetty poistamaan kaikkia pilaantuneita massoja huoltamorakennuksen koillisnurkan alueelta ja on todennäköistä, että jäljelle jäänyt pi-laantuneisuus jatkuu huoltamon pohjoispuolisen kevyenliikenteen väylän alueelle. Pilaantuneisuuden ei nykyisessä maankäytössä katsota aiheuttavan riskejä ihmisten terveydelle tai ympäristölle. 
Nesteen huoltoaseman tontilla on toteutettu maaperän, orsiveden ja huokosilman kunnostuksia vuosina 1997–1999 ja jälkitarkkailua vuonna 2000. Kunnostusten jälkeen tontille jäi pilaantuneisuutta mittarikentän alueelle. Pilaantuneisuuden ei nykyisessä maankäy-tössä katsota aiheuttavan riskejä ihmisten terveydelle tai ympäris-tölle. Lisäksi pilaantuneisuus sijaitsee maaperässä tiiviin saviker-roksen ympäröimänä siten, ettei pilaantuneisuuden ole arvioitu ai-heuttavan kulkeutumisriskiä. 
Kaava-alue kuuluu osittain alueeseen, jolla Geologian tutkimus-keskuksen kartoitusaineiston perusteella on kohtalainen riski hap-pamien sulfaattimaiden esiintymiselle. 
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Kaavaratkaisu 
Maaperän rakennettavuus 
Katualue ja liikennealue 
Huopalahdentien kunnallisteknisen yleissuunnitelman (AFRY Fin-land 2022) mukaan raitiotie esitetään perustettavaksi paalulaa-talle lähes koko Paciuksenkadun ja Turunväylän välisellä osuu-della. Huopalahdentien eteläpäässä noin 120 m matkalla esite-tään lisäksi ajoradalle vaahtolasikevennystä ja vesihuoltolinjoille paalulaattaperustusta. Vaahtolasikevennystä esitetään perusta-mistavaksi myös Rakuunantien liittymästä Kivitorpanaukiolle koh-dassa, jossa Huopalahdentien tasausta korotetaan nykyisestä sekä vastaavalla tasauksen muutosalueella Munkkivuoren ostos-keskuksen kohdalla. Kivitorpanaukion kohdalla esitetään massan-vaihtoa koko katualueen leveydellä raitiotien paalulaatan lisäksi. Alueelle sijoittuu myös liikerakennus, joka puretaan. 
Huopalahdentien uudella linjauksella Turunväylän liittymän koh-dalla katualue sijoittuu kallioleikkaukseen noin 250 metrin mat-kalla. Siellä maa- ja kallioleikkausta tarvitaan suurimmillaan 6,8 metriä. Alueelle sijoittuu uusi syvä 1 000 mm sekaviemärilinjan kalliokanaali, josta tehdään liitos olevaan HSY:n viemäritunneliin. Kalliokanaali on syvimmillään jopa 8 metriä uuden kadun pin-nasta. 
Turunväylä Professorintien sillan itäpuolella sijoittuu lähes koko-naisuudessaan maaleikkaukseen ja noin 100 metrin pituudelta kallioleikkaukseen. 
Talin liikuntapuiston (keilahallin) kohdan uudesta paalulaatasta kerrotaan tarkemmin alla kohdassa ”Alikulkukäytävät”. 
Alikulkukäytävät 
Uusittava Huopalahdentien alikulkukäytävä Munkkivuoren ostos-keskuksen kohdalla voidaan perustaa maanvaraisesti.  
Talin keilahallin kohdan uusi alikulkukäytävä perustetaan paa-luille. Tasaus uuden sillan kohdalla nousee enintään noin metrin. Sillan taustoilla käytetyt paaluhatturakenteet eivät kestä tasauk-sen nostoa eikä niitä voida hyödyntää siltaa uusittaessa. 
Nykyisen sillan leventäminen voi olla riskialtis rakenne nykyisen sillan taustalle jätettävien paaluhattujen kannalta. Levennettävän sillan vieressä joudutaan tässä vaihtoehdossa purkamaan paalu-hattujen päällä olevaa pengertä jonkin verran, jotta uusi silta voi-daan rakentaa. Levennyksen viereen tulee asentaa pysyvä pontti-seinä tukemaan hatturakenteen päällisiä täyttöjä työn aikana. 
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Uuden sillan taustalle korvataan vanha paaluhatturakenne ja ra-kennetaan paalulaatta. Paalulaattaa joudutaan rakentamaan lä-hes Vanhan viertotien risteykseen saakka. 
Nykyiset rakennukset 
Nykyiset puupaalujen varaan perustetut rakennukset Munkkinie-menaukion läheisyydessä tulee huomioida jatkosuunnittelussa, jotta rakennustoimet eivät alenna pohjavettä. 
Korttelin 30096 KTY-2-tontin rakennus ja pysäköintilaitos on pe-rustettu kallionvaraisesti. Korttelin 30096 KTY-tontin rakennus on perustettu osin kallionvaraisesti ja osin maanvaraisesti.  
Korttelin 30226 rakennus on perustettu osin kallionvaraisesti ja osin maanvaraisesti.  
Merivesitulviin varautuminen 
Munkkiniemenaukion alueen tulvasuojaus ratkaistaan myöhem-min aukion alueen jatkosuunnittelussa. Tulvaporttien ja tulva-pumppaamon sijoittamista Munkkiniemen siltojen eteläpuolelle tutkitaan uuden erillisen Munkkiniemenbaanan sillan jatkosuunnit-telussa. Alueen nykyinen rakennuskanta rajoittaa tasauksen nos-tamista Huopalahden katualueella, jonka vuoksi katu joudutaan rakentamaan nykyiselle tasolle. 
Maaperän pilaantuneisuus 
Teboilin ja Nesteen huoltoasemien tonttien alueilla todetun maa-perän pilaantuneisuuden ei nykyisessä maankäytössä arvioida ai-heuttavan riskiä ihmisten terveydelle tai ympäristölle. Huoltamo-tonttien osalta tunnistettu pilaantuneisuus tulee kunnostaa, mikäli kyseisille alueille kohdistuu muutos- tai purkutöitä. Lisäksi maan-käytön muuttuessa on pilaantuneisuudesta aiheutuvat riskit arvioi-tava uudelleen. 
Huoltamotonttien rajoja on tarkoitus muuttaa siten, että osa nykyi-sistä tonteista otetaan muuhun käyttöön. Tonteilla voi esiintyä pi-laantuneisuutta, joka ei nykyisellään ole tiedossa ja toisaalta mah-dollinen pilaantuneisuus voi jatkua myös huoltamotonttien ulko-puolelle. Tämän vuoksi kaavassa on annettu määräys huoltamo-tonttien ja niiden ympäristön pilaantuneisuuden selvittämisestä ja tarvittaessa kunnostamisesta ennen rakentamiseen ryhtymistä. 
Kaava-aluetta koskien on tehty maaperän pilaantuneisuustutki-muksia Niemenmäenpuistossa ja Kivitorpankentän ympäristössä vuonna 2021 (Ympäristötekninen tutkimusraportti, Kivitorpan-kenttä ja Niemenmäenpuisto, Vahanen Environment Oy 2022). 
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Niemenmäenpuiston tutkimustarve määritettiin vuoden 1964 ilma-kuvassa havaittavan varastointitoiminnan vuoksi. Tutkimukset kat-tavat asemakaavan osalta VP-alueen ja osan tiealueesta. Tutki-muksissa todettiin kaava-alueen välittömässä läheisyydessä kyn-nysarvot ylittäviä haitta-ainepitoisuuksia. Kynnysarvomaiden esiintyminen tulee huomioida maan kaivun yhteydessä. 
Kivitorpankentän ympäristössä maaperän ylimmät kerrokset koos-tuvat täytöistä ja tutkimusten tavoitteena oli selvittää täyttöjen laatu. Kivitorpankentän tutkimukset koskevat kaava-aluetta Tieto-kujan ja Huopalahdentien risteyksen lounaispuoliselta osalta, jo-hon lukeutuu suunnitellun Kivitorpanaukion lounaisosa. Kaava-alueen välittömässä läheisyydessä todettiin kynnysarvot ylittäviä maita. Niemenmäenpuiston tapaan kynnysarvomaat tulee huomi-oida maan kaivun yhteydessä.  
Kivitorpankentän tutkimuksissa todettiin kaava-alueen läheisyy-dessä viitteitä potentiaalisesti happamista sulfaattimaista. Geolo-gian tutkimuskeskuksen kartoitusaineiston perusteella voidaan olettaa, että happamien sulfaattimaiden esiintyminen on mahdol-lista koko kaava-alueella Turunväylän liittymän eteläpuolella. Kaa-vassa on annettu määräys happamien sulfaattimaiden esiintymis-mahdollisuuden huomioimisesta. Erityistä huomiota tulee kiinnit-tää Nesteen huoltoaseman, Munkkiniemenaukion ja Munkkinie-mensillan ympäristöön. Happamien sulfaattimaiden esiintyminen rakentamiskohteissa tulee tarvittaessa selvittää. Kyseiset maat tulee huomioida mm. maan kaivussa, massojen ja vesien käsitte-lyssä sekä rakenteiden suunnittelussa. Happamiin sulfaattimaihin kohdistuvista toimenpiteistä ei saa aiheutua haittaa ympäristölle.  

Ympäristöhäiriöt 
Lähtökohdat 
Suunnittelualueelle aiheutuu melua ja ilman epäpuhtauksia eten-kin Turunväylän ja Huopalahdentien liikenteestä. Liikennemäärät ovat isoja, noin 30 000–40 000 ajoneuvoa vuorokaudessa osuu-desta riippuen. 
Helsingin kaupungin meluselvityksen 2022 perusteella kaava-alue on lähes kauttaaltaan liikenteen melualuetta, jolla ylittyy VNp 993/92 mukainen päivä- ja yöajan ohjearvotaso 55/50 dB ulkona. Tie- ja katualueella ja sen välittömässä läheisyydessä päiväajan keskiäänitaso on yli 70 dB. Ohjearvot alittuvat vain Tietokuja 2 ja 4 sijaitsevien liikerakennusten tonttien eteläosassa (ent. IBM:n ja Pfizer Oy:n rakennukset). 
Kaava-alueeseen rajautuvilla lähimmillä asuinalueilla Huopalah-dentien varrella muodostuu rakennusten suojan puolelle ja 
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kortteleiden sisäosiin alueita, joilla melutason ohjearvot alittuvat. Rakennusten kadun puoleisiin julkisivuihin kohdistuvat melutasot ovat monin paikoin yli 65 dB.  
Turunväylällä on meluesteitä molemmilla puolilla. Väylän pohjois-reunassa oleva meluvalli estää hyvin melun leviämistä lähimpien asuinrakennusten alueelle, vaikka päiväajan ohjearvotaso ylittyy-kin osassa tontteja ja pääosin myös julkisivuilla. Eteläpuolella si-jaitsee Munkkiniemen ala-asteen koulu, jonka piha-alueella oh-jearvo ylittyy laajalti meluesteestä huolimatta.  
Munkkiniemen sillalta Munkkiniemen puistotielle liikennöi jo nykyi-sin raitiotie, sen vaikutus kaava-alueen ja sen lähiympäristön ko-konaismelutasoon on vähäinen. 
Kaava-alueen ilmanlaatu vaihtelee huomattavasti kaupunkiraken-teen vaikutuksesta. Ilmanlaadun voidaan arvioida olevan hei-kointa Huopalahdentien eteläpäässä, jossa rakennukset reunus-tavat katutilaa heikentäen sen tuulettuvuutta. HSY:n tekemien il-manlaatumittausten mukaan vuonna 2017 Huopalahdentiellä mi-tattu typpidioksidin vuosikeskiarvopitoisuus oli 28 µg/m3. Vaikka ajoneuvojen typpidioksidipäästöt ovat laskeneet, myös HSY:n il-manlaadun vuosikartan mukaan vuosikeskiarvopitoisuudet ovat Huopalahdentien eteläosissa edelleen korkeita, noin 30–35 µg/m3, ja selvästi korkeampia kuin rakennusten suojan puolella tai kadun pohjoisemmissa osissa avoimemmassa ympäristössä. Il-manlaadun raja-arvojen ei arvioida kuitenkaan ylittyvän Huopalah-dentien eteläosassa nykytilanteessa. Myös ohjearvojen ylittymi-nen on viime vuosien ilmanlaatumittausten perusteella epätoden-näköistä, vaikka typpidioksidin ja katupölyn eli hengitettävien hiuk-kasten (PM10) pitoisuudet voivat nousta ajoittain korkeiksi esimer-kiksi epäedullisissa sääolosuhteissa ja katupölykaudella. Muualla kaava-alueella ja sen lähiympäristössä ilmanlaatu on parempi, eikä ilmanlaadun raja- ja ohjearvojen arvioida ylittyvän tie- ja katu-alueiden ulkopuolella olemassa olevien rakennusten luona. Pien-hiukkaspitoisuuden (PM2,5) vuosikeskiarvolle määritetty raja-arvo 25 µg/m3 alittuu selvästi kaikkialla Helsingissä ja Suomessa. Pien-hiukkasten pitoisuus on vilkkaan liikenteen läheisyydessä kuiten-kin muuta ympäristöä korkeampi. 
Kaavaratkaisu 
Liikennemelu 
Kaavatyön yhteydessä laaditussa liikennemeluselvityksessä (Huopalahdentien bulevardikaupungin liikennemeluselvitys,  1. vaihe, A-insinöörit Oy, 15.12.2022) selvitettiin melumallinnuk-sella liikenteen meluvaikutuksia niin kaava-alueelle kuin sen ulko-puolelle lähimmille nykyisille asuinalueille. Sekä nykyisen tie- ja 
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katuverkon tilanteessa että ennusteliikenneverkon melulasken-noissa on käytetty ennustevuoden liikennemääriä. Näin voidaan arvioida kaavamuutoksesta aiheutuvia meluvaikutuksia, jotka joh-tuvat Huopalahdentien uudesta linjauksesta, Turunväylän liittymä-alueen tiivistämisestä, pikaraitiotien mahdollistamisesta ja siihen liittyen Huopalahdentien katualueen paikoittaisesta leventämi-sestä sekä risteysalueiden muokkauksesta. Kaavamuutos itses-sään ei juurikaan vaikuta ajoneuvoliikenteen määriin.  
Kaavaratkaisu mahdollistaa varhaiskasvatuksen ja opetuksen ti-loja IBM:n entisen pääkonttorin KTY-1-korttelialueelle. Nykyisen tie- ja katuverkon tilanteessa on mahdollista, että opetustilojen yms. sisämelutason ohjearvo 35 dB ylittyisi, joten kaavassa on annettu määräys julkisivujen ääneneristävyyden mitoittamisesta siten, että saavutetaan melutason ohjearvot sisällä. Mikäli raken-nuksen pohjoisosaan sijoittuisi kyseisiä toimintoja nykyisen tie- ja katuverkon tilanteessa, äänitasoerovaatimukseksi muodostuisi korkeimmillaan 34 dB.  
Mikäli rakennukseen sijoitetaan pysyvästi opetus- ja varhaiskas-vatustiloja, on niiden toimintaan soveltuva välitunti-/leikkipiha kaa-vamääräyksen mukaan sijoitettava rakennuksen etelä- ja itäpuo-leiselle pihakannelle (pk). Tie- ja katuverkon nykyisillä järjestelyillä pihakannen pohjoisosassa ylittyisi melutason ohjearvot. Turun-väylän ja sen liittymäalueen muutokset parantavat korttelialueen liikennemelutilannetta. 
Kaavassa on edellytetty korttelin leikkiin ja oleskeluun käytettä-vien piha-alueiden sijoittamista tai suojaamista melulta siten, että saavutetaan melutason ohjearvot.  
Olemassa olevan YS-korttelialueen julkisivuihin kohdistuu kor-keimmillaan 68 dB keskiäänitaso. Liike- ja toimistotilojen meluta-son ohjearvo 45 dB toteutuu siis tavanomaisilla julkisivuraken-teilla. Korttelialueelle voi sijoittua myös liike- ja toimistotiloja hiljai-sempaa ääniympäristöä edellyttäviä tiloja, jolloin julkisivuille voisi kohdistua äänitasoerovaatimuksia. Kaavassa on annettu tätäkin korttelia koskien määräys julkisivujen ääneneristävyyden mitoitta-misesta käyttötarkoituksen mukaisesti.   
Turunväylän pohjoispuolella nykyisten asuinrakennusten alueella melutilanne heikkenee huomattavasti ennusteliikenneverkon tilan-teessa ilman meluntorjuntatoimia, sillä nykyinen meluvalli joudu-taan purkamaan. Ennusteverkon tilanteessa, nykyisillä nopeusra-joituksilla, saavutetaan olemassa olevien asuinrakennusten alu-eella nykyisen tie- ja katuverkon mukaiset melutasot, kun väylän 
pohjoispuolelle sijoitetaan korkeudeltaan noin 3…6 m (maanpin-nasta) olevat meluesteet (tsv+6 m).  
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Turunväylän tulevasta nopeusrajoituksesta ei ole tehty päätöksiä, mutta nopeusrajoituksen laskemisella olisi positiivisia meluvaiku-tuksia. Meluntorjuntatilannetta on tutkittu myös suunnittelunopeu-della 60 km/h ja kaupungin tavoitteena olevalla 50 km/h nopeus-rajoituksella. Kun tarkastellaan ennusteverkon tilannetta suunni-tellulla nopeusrajoituksella, saavutetaan nykyistä tie- ja katuverk-koa vastaavat meluolosuhteet, kun esteet ovat korkeudeltaan 
noin 3…5 m maanpinnasta. Asemamerkinnällä on osoitettu Tu-runväylän pohjoisreunaan ohjeellinen sijainti meluesteelle. Me-luesteelle ei ole määrätty korkeutta, vaan tarkempi määrittely teh-dään tiesuunnitelmavaiheessa, kun nopeusrajoitus on tiedossa. Riittävän meluntorjunnan varmistamiseksi asemakaavassa on an-nettu määräys, jonka mukaan: 
- Turunväylän pohjoisreunalla Professorintien ja Huopalahden-tien välisellä alueella on liikennemelun torjuntatarve. Tarvitta-vien meluesteiden korkeus tulee määritellä jatkosuunnitte-lussa ja niiden tulee vastata vähintään olemassa olevan me-luvallin meluntorjuntavaikutusta korttelissa 30101.  

Turunväylän eteläpuolella melutilanne paranee kaavamuutoksen myötä. Munkkiniemen ala-asteen melutilanne pysyy suurin piirtein nykyisen tie- ja katuverkon tilanteen mukaisena, jos nopeusrajoi-tukset säilyvät ennallaan. Melutilanne alueella paranee merkittä-västi, jos Turunväylän nopeusrajoitusta alennetaan.  
Huopalahdentien varrella kaava-alueen lähiympäristön asuinalu-eille kohdistuvat muutokset jäävät kaikkiaan pieniksi. Pikarai-tiotiestä ja Huopalahdentien katualueen muutoksista aiheutuva keskiäänitason kasvu on rakennusten julkisivuilla 0…2 dB. Toi-saalta etenkin Turunväylän uuden liittymäalueen itä- ja kaakkois-puolella, keskiäänitasot paikoin pienenevät Huopalahdentien uu-den linjauksen myötä.  
Uusi pikaraitiotie kulkee vilkasliikenteisellä kadulla, jolloin raitiolii-kenteen vaikutus keskiäänitasoon on hyvin pieni. Mallinnuksen perusteella raitioliikenteestä aiheutuvat hetkellisen yöaikaiset enimmäisäänitasot (LAmax) ovat julkisivuilla suurimmillaan 72 dB, joten enimmäisäänitasot eivät muodostu missään kohdin melun-torjuntatarvetta mitoittaviksi. 
Liikennemeluselvitys on kokonaisuudessaan laadittu siten, että tulokset eivät pyri aliarvioimaan melutasoja. Tässä suunnitteluvai-heessa on katsottu tarpeelliseksi mallintaa ns. pahin mahdollinen tilanne ja siten mallinnuksessa on mm. oletettu raitioliikenteelle kova alusta.  
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Runkomelu ja tärinä 
Kaavassa on osoitettu varaus pikaraitiotielle. Raitioliikenteestä mahdollisesti aiheutuva värähtelyntorjuntatarve tulee tunnistaa ja värähtelyntorjuntaratkaisut tehdä ensisijaisesti raitiotien suunnitte-lun ja rakentamisen yhteydessä. Valtuuston hyväksymässä Länsi-Helsingin raitioteiden yleissuunnitelmassa on varauduttu aiheutta-japeriaatteen mukaisesti torjumaan runkomelua raitiotieraken-teissa siten, ettei raitiotiestä aiheudu haitallisia meluvaikutuksia ympäröiviin rakennuksiin ja yleiskaavan mahdollistamaan uuteen rakentamiseen. Runkomelua voidaan torjua ratarakenteeseen asennettavilla runkomelueristeillä. Tärinää torjutaan perustamalla raitiotie riittävän hyvin. Tärinä ei ole todennäköinen riski uusilla raitiotieosuuksilla, koska ne perustetaan aina painumattomiksi, jolloin myös tärinäriskit on minimoitu. Runkomelueristyksen tarve sekä pohjanvahvistustarve on alustavasti arvioitu ja ne huomioitu kustannusarviossa. Kaavamääräyksen mukaisesti raitiotien runko-melun ja tärinäntorjunnan vastuu on osoitettu raidehankkeelle.   Suomessa ei toistaiseksi ole maankäytön suunnitteluun virallisia ohje- tai raja-arvoja runkomelulle ja liikennetärinälle, mutta suun-nittelun tavoitearvoina voidaan käyttää VTT:n esittämiä suosituk-sia, jotka ovat vastaavat kuin ympäristöministeriön ohjeessa ra-kennuksen ääniympäristöstä. Esim. asuinrakennusten osalta rai-tiotien suunnittelun tavoitetasona tulisi olla, ettei runkomelutaso Lprm 35 dB ja tärinän tilastollinen enimmäisarvo vw,95 0,30 mm/s ylity. 
Ilmanlaatu 
Asemakaavamuutoksen tueksi on tehty ilmanlaatuselvitys, jossa on leviämismallilaskelmien ja asiantuntija-arvioiden avulla arvoitu autoliikenteen nyky- ja vuoden 2030 ennustepäästöjen vaikutusta ilmanlaatuun (Huopalahdentien ilmanlaatuselvitys, 1. vaihe, Il-mantieteen laitos 15.12.2022). Sekä nykyisen tie- ja katuverkon tilanteessa että ennusteliikenneverkon ilmanlaatumallinnuksissa on käytetty samoja ennustevuoden liikennemääriä vastaavasti kuin meluselvityksessä. Näin voidaan arvioida kaavamuutoksesta aiheutuvia ilmanlaatuvaikutuksia.  
KTY-1-kortteliin mahdollistetaan opetus- ja varhaiskasvatustilojen sijoittaminen. Herkkien kohteiden ilmanlaadun minimietäisyys sekä Turunväylästä että Huopalahdentien uudestakin linjauksesta täyttyy pihakannella. Ilmanlaatuselvityksen perusteella pitoisuudet jäävät alle raja- ja ohjearvojen ja ilmanlaatumittausten voidaan ar-vioida tukevan mallinnustuloksia. Kaavassa on kuitenkin annettu määräys hyvän sisäilmanlaadun varmistamiseksi: Rakennusten ilmanotto tulee järjestää tehokkaasti suodatettuna mahdollisim-man etäältä ja korkealta Huopalahdentien katualueeseen ja 
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Turunväylään nähden. Tuloilmanottoa ei saa järjestää rakennus-ten niiltä sivuilta, joille on asetettu äänitasoerovaatimus.  
 Keskeisimmät kaava-alueen lähiympäristön ilmanlaatuun vaikutta-vat muutokset keskittyvät Turunväylän ja Huopalahdentien liitty-män alueelle. Selvityksessä käytetty päästöjen leviämismalli on ns. avoimen väylän malli, joka soveltuu parhaiten juuri tämän tyyppiseen melko avoimeen kaupunkiympäristöön. Käytetty malli aliarvioinee pitoisuuksia katukuilumaisessa ympäristössä kuten Huopalahdentien eteläosissa. Mutta näillä alueilla kaavahank-keella ei juurikaan ole vaikutusta ilmanlaatuun. 
Turunväylän risteyksessä hajautettu järjestely tiivistetään yhteen kolmihaararisteykseen ja samalla tielinja siirtyy lähemmäs tien pohjoispuolella Ulvilantien varrella olevia asuinrakennuksia. Tästä syystä ilmanlaatu voi sekä mallinnustulosten että asiantuntija-ar-vion perusteella hieman heikentyä. Lähimpien asuinrakennusten ja Turuväylän välinen etäisyys täyttää kuitenkin uudessakin tilanteessa ilmanlaatuvyöhykkeiden mukaisen minimietäisyyden, joka liikenne-ennusteella 50 000 ajon./vrk on 35 metriä.  
Turunväylän pohjoisreunaan on suunniteltu uusia meluesteitä. Meluesteiden vaikutusta ilmanlaatuun on vaikea tarkasti määri-tellä. Meluesteet voivat nostaa pitoisuuksia liikenneväylän puolella verrattuna tilanteeseen, jossa ei ole estettä ja laskea pitoisuuksia pienellä alueella esteen takana. Meluesteillä ei arvioida olevan kovin merkittävää vaikutusta ilmanlaatuun tarkastelualueella.  
Turunväylän eteläpuolella ja Huopalahdentien itäpuolella ilman-laatu mallinnustulosten ja arvioiden mukaan hieman paranee lii-kennevirtojen siirtyessä kauemmas. Kaavaratkaisu mahdollistaa varhaiskasvatuksen ja opetuksen tiloja IBM:n entiseen pääkontto-riin. Turunväylän muutokset luovat osaltaan edellytyksiä ns. her-kän toiminnan sijoittamiselle kyseiselle korttelialueelle.  
Ilmanlaatuselvityksen mallinnustulosten mukaan typpidioksidille ja pienhiukkasille annetut raja- ja ohjearvot alittuvat kauttaaltaan kaava-alueella ja sen lähiympäristössä, vaikka päästöjen oletettai-siin pysyvän nykyisellä tasolla.  
Liikenteen pakokaasuperäisten päästöjen arvioidaan pienenevän tulevaisuudessa huomattavasti, mikä tulee laskemaan autoliiken-teen aiheuttamia pienhiukkas- ja typpidioksidipitoisuuksia kaava-alueella ja sen ympäristössä joka tapauksessa, kaavamuutok-sesta riippumatta. 
Paikallista ilmanlaatua heikentävien hengitettävien hiukkasten (PM10) päästöissä ei ole odotettavissa laskua, joten katupölyn merkitys tulee tulevaisuudessa entisestään kasvamaan. 
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Hengitettävien hiukkasten mallinnetut vuosipitoisuudet alittavat selkeästi vuosiraja-arvon (40 μg/m³) koko suunnittelualueella. Mallinnetut pitoisuudet osuvat melko hyvin yhteen mittausten kanssa. 
Mallinnustulosten mukaan hengitettävien hiukkasten vuorokausi-raja-arvo on vaarassa ylittyä paikallisesti sekä nykyisillä että tule-villa tie- ja katujärjestelyillä liikenneväylien risteysalueilla. Vaikka mallinnettuihin lyhytaikaispitoisuuksiin sisältyy huomattavia epä-varmuuksia, eikä päästömallissa ole huomioitu katujen kunnossa-pitoon liittyviä toimenpiteitä, on ylitysriski todellinen, mikäli kun-nossapitoon ei panosteta jatkossakin. Liikennealueiden ulkopuo-lella raja-arvo alittuu myös mallinnuksen mukaan. Raja-arvo ei ole voimassa liikenneväylillä.  
Hengitettävien hiukkasten lyhytaikaispitoisuudet voivat jatkossa-kin nousta korkeiksi etenkin Huopalahdentien eteläosan raken-nuksin rajatussa katuympäristössä. Jotta hengitettävien hiukkas-ten lyhytaikaispitoisuudet pysyisivät alle raja- ja ohjearvojen, on tärkeä jatkaa oikea-aikaisia ja tehokkaita katujen puhdistustoi-menpiteitä erityisesti keväisin katupölyaikaan.  

Rakennetekniikka 
Lähtökohdat 
Sillat 
Suunnittelualueella sijaitsee vesistön ylittävä katusilta, vesistön ylittävä jalankulun ja pyöräilyn silta, kaksi jalankulun ja pyöräilyn alikulkukäytävää ja yksi ylikulkukäytävä.  
Kaava-alueen eteläpäässä sijaitsee Pikku Huopalahden ylittävä Munkkiniemen silta, joka on peruskorjattu vuonna 2021. Perus-korjauksen yhteydessä uusittiin erillinen jalankulun ja pyöräilyn silta sen pohjoispuolella. 
Rakuunantien liittymän pohjoispuolella sijaitseva jalankulkusilta Huopalahdentien yli on teräs- ja puurakenteinen ja siihen liittyy kevytrakenteiset portaikot kadun molemmilla puolilla. 
Huopalahden alikulkukäytävä Munkkivuoren ostoskeskuksen koh-dalla (rakennettu vuonna 2008) on tyypiltään teräsbetoninen ren-gaslaattasilta, jonka vapaa aukko on 8 metriä ja alikulkukorkeus 2,8 metriä. 
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1980-luvun alkupuolella rakennettu Huopalahdentien alikulkukäy-tävä Talin keilahallin kohdalla on tyypiltään vinojalkainen kehä-silta, jonka vapaa aukko on 6 metriä ja alikulkukorkeus 2,8 metriä. Sillassa on kaksi kantta, joiden välissä on valoaukko. 
Meluesteet ja tukimuurit 
Turunväylällä on meluntorjuntarakenteita molemmilla puolilla. Väylän pohjoisreunassa on meluvalli ja eteläreunassa on noin 225 metrin pituinen meluseinä Professorintien sillasta lähtien. 
Kaavaratkaisu 
Sillat 
Munkkiniemen silloille ei ole muutostarpeita tämän asemakaavan muutoksen osalta. Siltojen eteläpuolelle on suunniteltu alustavasti uutta erillistä jalankulun ja pyöräilyn siltaa Munkkiniemenbaanan alustavassa yleissuunnitelmassa (HKR/WSP 2017). 
Rakuunantien kohdan jalankulkusilta ja alikulkukäytävä Munkki-vuoren ostoskeskuksen kohdalla puretaan kadun poikkileikkauk-sen aiheuttamien huomattavien muutosten vuoksi. Jalankulkusilta korvataan tasoylitysratkaisulla.  
Huopalahden (Munkkivuoren ostoskeskuksen) alikulkukäytävän leventämistä ja muokkaamista tutkittiin osana sillan rakennetek-nistä yleissuunnittelua, mutta todettiin että uuden sillan rakentami-nen on taloudellisesti ja rakennusteknisesti toteuttamiskelpoi-sempi ratkaisu. Uuden alikulkukäytävän vapaa aukko ja alikulku-korkeus ovat samat kuin nykyisessä. Alikulkukäytävästä on suun-niteltu porrasyhteys kadun keskellä sijaitsevalle raitiovaunupysä-kille ja kadun länsipuolelle. Ostoskeskuksen puolen tukimuuri ra-kennetaan uuteen sijaintiin, jonka myötä luiskan leveys kapenee  8 metristä 6,5 metriin. 

Ote Huopalahden alikulkukäytävän rakenneteknisen yleissuunnitelman pääpiirustuksesta. Kuvassa näkyy mm. luiskayhteys ostoskeskuksen puolella sekä alikulkukäytävän portaikot. 
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Huopalahdentien alikulkukäytävästä Talin keilahallin kohdalla on laadittu rakennetekninen yleissuunnitelma kahdesta eri siltavaih-toehdosta. Ensimmäinen vaihtoehto on säilyttää nykyinen silta ja rakentaa viereen levennys. Siltaa levennetään nykyisen sillan itä-puolella kahdella uudella kannella, jotka erotetaan nykyisestä sil-lasta ja toisistaan valoaukoilla. Kehäjalat jatkuvat yhtenäisinä ja nykyisessä kaltevuudessa myös levennysosan alla. 

Ote Talin keilahallin kohdan alikulkukäytävän levennyksen rakenneteknisen yleissuunni-telman pääpiirustuksesta. Nykyistä kaksikansista siltaa levennetään itään päin kahdella uudella kannella. Siltojen väliin on suunniteltu kaksi uutta valoaukkoa. 
Toinen vaihtoehto on rakentaa kokonaan uusi alikulkukäytävä. Tässä vaihtoehdossa alikäytävä koostuu neljästä erillisestä sil-lasta. Sillat ovat tyypiltään nykyisen sillan tapaan teräsbetonisia kehäsiltoja, mutta silta-aukko on leveämpi, jolloin alittavan väylän sivuille jää reilusti tilaa. Lisäksi kehäjalat ja kansi on muotoiltu niin, että silta-aukon leveys ja korkeus kasvavat sillan reunoja kohti. Sillan valaistus suunnitellaan sellaiseksi, että tunnelma ali-kulussa on selkeä, kutsuva ja turvallinen. Siltojen välissä on tilaa 2,8 m ja silta-aukon reunalta nousee 1:2 luiskat kohti ylittävän Huopalahdentien tasoa. 
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Ote Talin keilahallin kohdan uuden alikulkukäytävän rakenneteknisen yleis-suunnitelman pääpiirustuksesta. Alikulusta on suunniteltu nykyistä avarampi suuremman leveyden ja laajempien valoaukkojen avulla. 
Meluesteet ja tukimuurit 
Turunväylän pohjoispuolelle tarvitaan uudet meluesteet, jotka toi-mivat samalla myös tukimuureina. Meluesteiden arvioitu korkeus on +4 metriä tasausviivasta. Myös korttelissa 30118 sijaitsevan huoltoaseman tontin rajalle tarvitaan tukimuuri katualueen reu-naan tontin pienentymisen ja korkeuserojen vuoksi. 

Nimistö 
Nimistötoimikunta päätti kokouksessaan 10.11.2021 Kivitorpan alueelle tulevista uusista nimistä:  - Kivitorpanaukio – Stentorpsplatsen - Kivitorpanpolku – Stentorpstigen - Kivitorpanpuisto – Stentorpsparken.  Käytössä on jo nimi Kivitorpantie – Stentorpsvägen, mikä juontaa juurensa alueella sijainneeseen Munkkiniemen kartanon alusta-laismökkiin, Kivitorppaan. Torpan perustukset ovat puistossa edelleen nähtävissä. 
Uusista nimistä Kivitorpanaukio otetaan käyttöön käsillä olevan asemakaavan voimaan tulon myötä. Muut nimet tullaan sijoitta-maan kartalle tulevissa kaavamuutoksissa. 
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Kivitorpan perustukset ovat edelleen nähtävissä. 
Kaava-alueeseen sisältyy kaksi puistoaluetta, joista toinen sijait-see Huopalahdentien ja Lapinmäentien kulmauksessa ja toinen Turunväylän liittymän pohjoispuolella. Nimistötoimikunta on esittä-nyt 15.3.2023 puistoille nimiä:  - Naantalinpuisto – Nådendalsparken  - Luvianpuisto – Luviaparken.  Nimet liittyvät alueella vanhastaan käytettyyn ryhmänimistön aihe-piiriin (maakunnat, kaupungit ja pitäjät, Länsi-Suomen kaupungit, Varsinais-Suomen paikannimet, Satakunnan paikannimet).” 
Lisäksi asemakaavan muutoksessa on korjattu seuraavat nimet nykyisten oikeinkirjoitussuositusten mukaisiksi:  - Munkkiniemenaukio – Munksnäsplatsen - Munkkiniemensilta – Munksnäsbron. 

 Vaikutukset 
Yhteenveto laadituista selvityksistä 
Alueelle kohdistuvista vaikutuksista on laadittu useita selvityksiä sekä kaavarunkovaiheissa että asemakaavatyön aikana. Kaa-varunkovaiheessa on tehty mm. seuraavat selvitykset: 

- Elämää kaupunkilaisten bulevardilla, Huopalahdentien bu-levardi, analyysi, Lotta Aulamo 2018 - Liikennejärjestelmäselvitys, 2019 - Alustava kunnallistekninen yleissuunnitelma, Sitowise 2019 - Vihdientien – Huopalahdentien viher-, virkistys- ja metsä-
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verkostot, 2019 (liito-oravat sekä metsäverkostot päivitty-vänä paikkatietona) - Julkiset palvelut ja koulutontit -tarkastelu, 2019 - Liiketilat, alustava mitoitus ja keskeiset sijainnit, 2019 - Alustavat sähköverkon suunnitelmat, Helen Sähköverkko 2019 - Länsi-Helsingin raitiotien yleissuunnitelma, uusien syöttö-asemien sijaintiehdotuksia, Ratatek 2019 
Useimmat kaavarunkovaiheessa tehdyistä selvityksistä käsittivät koko Läntisen bulevardikaupungin (Huopalahdentie – Vihdintie) alueen Munkkiniemen aukiolta Kaupintien risteykseen. 
Kaavarunkovaiheen jälkeen on laadittu mm: 
- Huopalahdentien bulevardikaupungin liikennemeluselvitys,  1. vaihe, A-insinöörit 2022 - Huopalahdentien bulevardikaupungin ilmanlaatuselvitys,  1. vaihe, Ilmatieteenlaitos 2022 - Helen Sähköverkon 110 kV kaapelireitin Pitäjänmäki – Mei-lahti yleissuunnitelma, Ramboll Finland 2022  - Turunväylän portin yritysalueen ideasuunnitelmat, WSP 2022 - Liito-oravaverkosto 2022 (päivittyvä paikkatieto) - Korppaanpuiston maisemaportaali, Arkkitehtitoimisto Virkku-nen & co ja Helen sähköverkko 2022 - Korppaan tunneli, rakennustekninen yleissuunnitelma, AFRY ja Ramboll 2022 - Kivitorpanpuiston ja -aukion julkisten ulkotilojen yleissuunni-telma, WSP 2022 - Länsi-Helsingin raitiotien Design Manual, WSP Finland, Ratatek 2022 - Ympäristötekninen tutkimusraportti, Läntinen bulevardikau-punki, Kivitorpankenttä ja Niemenmäenpuisto, Vahanen En-vironment Oy 2022 - Vihreät ratkaisut ääniympäristön parantamiseksi, Läntinen bulevardikaupunki, Vihdintien ympäristö, Kaupunkiympäris-tön aineistoja 2021:11 - Läntisen bulevardikaupungin keskiosan kunnallistekninen yleissuunnitelma, Sitowise 2.12.2021 - Liito-oravayhteyksien tyyppiratkaisut, Sitowise 2020 - Huopalahdentien bussipysäkkien saavutettavuustarkastelu, Niklas Aalto-Setälä 2020 - Läntisen bulevardikaupungin kaupallinen selvitys, WSP 2020 - Valtatien 1 ja Huopalahdentien liittymän parantaminen, alue-varaussuunnitelmatasoiset vaihtoehtotarkastelut, yhteenveto-muistio ja vaihtoehtojen VE1, VE2 ja VE3 suunnitelmakartat, 
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Ramboll 2020 - raitiotiet ja katupuut –mitoitusohje, Sitowise 2020 - Niemenmäen länsipuolen viitesuunnitelma, Arkkitehtiryhmä A6 Oy 17.1.2020  
Uudenmaan ELY-keskuksen ja Väyläviraston kanssa on neuvo-teltu Turunväylän suunnitteluperusteista ja tiesuunnittelusopimuk-sesta. 
Parhaillaan on käynnissä Länsi-Helsingin raitioteiden sähkönsyöt-töasemien tilavaraussuunnittelu, jossa konsulttina on Ratatek Oy.  
Yhdyskuntataloudelliset vaikutukset 
Kaavaratkaisun toteuttamisesta aiheutuu kaupungille kustannuk-sia seuraavasti; kustannukset esitettynä kustannustasossa syys-kuu 2022, joka vastaa Maku-indeksin pistelukua 125,31 (2015=100), alv. 0 %. 
Esirakentaminen 12 400 000 € Katu – ja puistorakenteet 21 240 000 € Sillat  5 820 000 € Muut taitorakenteet 110 000 € Purkutyöt 120 000 € Raitiotie  18 510 000 € Kaukolämpö -ja jäähdytys 570 000 € Vesihuolto  12 310 000 € Muu kunnallistekniikka 2 540 000 € 
KAIKKI YHTEENSÄ 73 600 000 € 
Kustannukset sisältävät kaikki rakenteen rakentamiseen tarvitta-vat rakennusosat, urakoitsijan työmaatehtävät ja tilaajakustannuk-set eli suunnittelun ja rakennuttamisen. 
Kustannusarvio tarkentuu jatkosuunnittelun edetessä. Kunnallis-tekniikan kustannusten jakautuminen kaupungin ja operaattorin välillä tarkentuu jatkosuunnittelussa.  
Esirakentaminen sisältää tarvittavat pohjanvahvistukset katualu-eelle. Pääosin Huopalahdentie sijoittuu nykyisen katulinjan ta-saukseen täyttömaalle. Huopalahdentiellä on pehmeikkö alikulku-käytävän kohdalla, joka vaatii paaluperustuksen. Raitiotie perus-tetaan paalulaatalle koko kadun alueella.  
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Katu – ja puistorakenteet sisältävät kaava-alueelle rakennettavat ajoradat, kevyen liikenteen väylät ja erotuskaistat, valaistuksen, pysäkkirakenteet, liikenteenohjausjärjestelmät sekä viher- ja puis-toalueet raitteineen. 
Huopalahdentien alikulkusillan kustannukset on arvioitu perustuen uuden sillan rakentamiseen. Suunnitteluratkaisu tarkentuu jatko-suunnittelussa. Siltarakenteiden lisäksi kaavaratkaisun alueelle sijoittuu muita taitorakenteita, kuten tukimuureja. Kustannusarvio ei sisällä Rakuunantielle johtavan kevyen liikenteen sillan purka-mista. 
Purkutyöt sisältävät rakennuksen purkutyöt Hesburgerin tontin alueella.   
Länsi-Helsingin raitiotie sijoittuu noin 1 700 metrin matkalta kaa-varatkaisun alueelle, jonka rakentaminen sähköistysjärjestelmi-neen sisältyy kustannusarvioon. Kustannusarvioon sisältyy yksi raitiotien tarvitsemista sähkönsyöttöasemista.  
Alueelle rakennettava kunnallistekniikka eli vesijohdot, hule– ja jätevesiviemärit sijoittuvat pääosin katurakenteiden alle. Alueelle rakennetaan kaukolämpö- ja jäähdytysverkosto. Muita kunnallis-teknisiä kustannuksia aiheuttavat sähkö – ja tietoliikennekaape-lien johtosiirrot.  
Vaikutukset yhdyskuntarakenteeseen ja rakennettuun ympä-ristöön 
Ns. Vihdintien pikaraitiotien rakentaminen mahdollistaa alueen maankäytön tiivistämisen ja uusien asuntojen, työpaikkojen ja pal-veluiden rakentamisen. Uusi pikaraitiolinja palvelee myös jo ole-massa olevia asuin- ja työpaikka-alueita sekä kytkee yhteen kan-takaupungin raitioverkon, Raide-Jokerin, rantaradan ja kehä-radan. 
Suurimmat ympäristössä näkyvät muutokset ovat Huopalahden-tien uusi linjaus (mutka) ja Turunväylän liittymäalueen tiivistämi-nen. Nämä muutokset vapauttavat rakennusmaata täydennysra-kentamiselle ja lopullinen vaikutus onkin nähtävissä vasta myö-hempien kaavamuutoshankkeiden seurauksena. 
Huopalahdentien eteläpäässä pikaraitiotie sijoitetaan nykyiseen katutilaan, jolloin katu joudutaan käytännössä rakentamaan koko-naan uudelleen. Nykyisiä katupuita pyritään säilyttämään, mutta yksittäisten puiden säilymisen edellytykset selviävät vasta katu-suunnitteluvaiheessa. Munkkiniemenaukion ja Kivitorpanaukion välisellä osuudella tulee joka tapauksessa olemaan puurivit kadun molemmin puolin. Pohjoisosassa katutila levenee nykyisestä. 
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Katuvihreälle pyritään löytämään toteutusratkaisuja myös ka-peissa katutiloissa.  
Kaavaratkaisu muuttaa monin paikoin katu- ja kaupunkitilaa ny-kyistä jäsentyneemmäksi, vehreämmäksi, saavutettavammaksi ja viihtyisämmäksi. 
Vaikutukset luontoon ja maisemaan 
Katupuut ja muu katuvihreä 
Pikaraitiotien rakentaminen olemassa olevaan katutilaan tulee vaikuttamaan Huopalahdentien eteläpään nykyisiin puuriveihin. Osa nykyisistä katupuista pyritään säilyttämään, mutta säilyttä-misedellytykset varmistuvat vasta tarkemmassa katusuunnittelu-vaiheessa. Pikaraitiotien sijainnin lisäksi raitiotien ja puiden yh-teensovittamisessa on huomioitava liikenne-, rata- ja ratasähkö-turvallisuus sekä kadun alle sijoittuva kunnallistekniikka. Nämä kaikki näkökohdat asettavat vaatimuksia sille, kuinka lähellä pika-raitiotietä puita voidaan säilyttää tai kuinka lähelle niitä voidaan istuttaa. Asemakaavassa on puurivimerkintä molemmin puolin Huopalahdentietä koko Munkkiniemenaukion ja Kivitorpanaukion välisellä osuudella, mikä edellyttää joko nykyisten puiden säilyttä-mistä tai uusien puiden istuttamista, mikäli olemassa olevia ei ole mahdollista säilyttää. Puulajin ko. osuudella tulee olla nykyisen mukaisesti puistolehmus. 
Huopalahdentien eteläpää tulee siis säilymään katutilana, jossa on kaksi lehmusriviä. Raitiotie toteutetaan viherraiteena lähes koko jaksolla. Kivitorpanaukion ja Vanhan viertotien välisellä osuudella kadun poikkileikkaus ja katuvihreään käytettävän tilan määrä vaihtelee jaksoittain. 
Huopalahdentien uuden linjauksen, mutkan, kohdalla on yhtenäi-nen puurivi -merkintä kadun itäreunalla. Puulajien valinnassa tul-laan pyrkimään näyttävyyteen, koska alue on Turunväylän näky-män päätteenä Helsinkiin saavuttaessa. Raitiotie toteutetaan kääntyvien kaistojen ylityksiä lukuun ottamatta viherraiteena koko jaksolla. Turunväylän liittymän pohjoiskulmauksessa säilyy ole-massa osa olevaa puustoista kalliorinnettä osan (rakentumatto-masta) toimistotontista muuttuessa asemakaavan puistoalueeksi. Katualueen reunassa rinteeseen syntyy kallioleikkausta, jonka reunaan tulee sijoittumaan jalankulku- ja pyöräilyreitti. 
Pikaraitiotien pysäkki sijoittuu Ulvilantien eteläisen ja pohjoisen liittymän välille ja tällä osuudella raitiotie on pääosin kivetty. Huo-palahdentien ja Lapinmäentien kulmauksessa olevan puistoalu-eena säilyvän lehtipuuryhmän vastapariksi tullaan Munkkivuoren ostoskeskuksen edustalle rakentamaan katuaukio, jolle istutetaan 
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kookkaaksi kasvavia puita. Aukio on osa Munkkivuoren ostoskes-kuksen kaavamuutosta, joka etenee omana kaavahankkeenaan. Pihlajalinna Dextra Munkkivuoren tontilla pääosa olemassa ole-vista kookkaista puista on kaavassa esitetty säilytettäviksi, mikä osaltaan muodostaa katuvihreää ko. jaksolle. 
Lapinmäentien pohjoispuolella Huopalahdentien katutila jää hyvin kapeaksi olemassa olevien ja rakenteilla olevien rakennusten vuoksi. Raitiotie toteutetaan tällä osuudella viherraiteena. Tilaa katupuille jää hyvin vähän, mutta kaavamääräykset edellyttävät katuvihreän toteuttamista esimerkiksi köynnöspergoloilla, -pyl-väillä tai -seinämillä. 
Helsingin läntinen vihersormi, ns. Länsipuisto, risteää Huopalah-dentien kanssa Talin liikuntapuiston kohdalla. Katujaksosta pyri-tään rakentamaan erityisen vehreä ja puiston jatkumista koros-tava. Jalankulku- ja pyöräilyliikenne Talin liikuntapuiston ja Kan-gaspellonpuiston välillä ohjautuu alikulkuun, joka tullaan uusi-maan tai leventämään, ja josta asemakaavassa on annettu tark-koja mm. istutuksiin liittyviä kaavamääräyksiä. Olemassa olevaa puustoa Huopalahdentien länsireunalla on merkitty säilytettäväksi, ja sekä raitiotien molemmin puolin että kadun itäreunalle on osoi-tettu puurivimerkintä. Raitiotie on viherraidetta koko jaksolla. 

Osa olemassa olevista katupuista pyritään säilyttämään. Huopalahdentie 19 edessä kasvavat lehmukset reunustavat tulevaa Kivitorpanaukiota ja ne on kaavassa merkitty säilytettäväksi ja tarvittaessa uudistettavaksi. 



   61 (78)   

    

Aukiot 
Jalankulun ja oleskelun paikoilla panostetaan kaupunkikuvallisiin ratkaisuihin. Aukioiden ja niihin liittyvien katualueiden pintamateri-aaleilla elävöitetään ja muodostetaan viihtyisää ja korkealaatuista kävely-ympäristöä. Aukioiden toteutuksen periaatteena on, että raide, pysäkkiympäristö ja jalkakäytävät sulautuvat osaksi aukiota pintamateriaalien käytön näkökulmasta. Istutuskaistojen kasviva-lintoja ja sommittelua voidaan tehdä yhtenäisenä kokonaisuutena aukion kanssa. 
Aukioilla käytetään lähtökohtaisesti luonnonkiveä tai maatiiltä, sekä betonilaattaa aikakaudelle tyypillisenä pintamateriaalina Munkkivuoren ostoskeskuksen aukion kohdalla. 
Vihreitä ääniympäristöä parantavia ratkaisuja, kuten viherseinät, istutusalueet ja vesiaiheet, suositellaan integroitavaksi osaksi au-kioita. Hulevedet pyritään ensisijaisesti johtamaan kasvillisuuden käyttöön. Aukioilla tämä voidaan toteuttaa kouruilla tai muilla hule-vedet näkyviksi tuovilla rakenteilla. 
Katu- ja aukiorakentamisen yksityiskohdat on määritelty Länsi-Helsingin raitiotien Design manualissa (WSP Finland, Ratatek 2022). Kivitorpanaukiosta on tehty julkisten ulkotilojen yleissuun-nitelma (WSP 2022). 
Vaikutukset liikenteeseen ja teknisen huollon järjestämiseen 
Huopalahdentien ja Vihdintien muuttaminen bulevardeiksi on osa Länsi-Helsingin raitiotiehankkeen toteutusta. Hankkeen aikataulu, vaiheistus ja toteutustapa määritellään parhaillaan käynnissä ole-vassa hankesuunnitteluvaiheessa. Koko hankkeen rakentamisen on arvioitu sijoittuvan vuosien 2026–2030 välille. Huopalahdentien osuudella aloitetaan kadun uuden linjauksen (mutka) ja Turun-väylän liittymämuutoksen rakentamisella. 
Huopalahdentieltä ei poistu autoliikenteen kaistoja. Liikennejärjes-telyt muuttuvat risteyksissä ja raitiotien tilatarpeista johtuen. Suo-jatiet poistuvat Turunväylän liittymästä ja ne korvataan Turun-väylän ylittävällä jalankululle ja pyöräilylle varatulla sillalla. Huopa-lahdentietä ei ole tarpeen ylittää Turunväylän liittymän kohdalla, vaan jatkossa ylittävät kulkuyhteydet sijaitsevat seuraavien poikki-katujen liittymien kohdilla. Uudelleen jäsentyvällä liittymäalueella myös korkeuserot tukevat osaltaan valittua ratkaisua. Liittymän sujuvuutta on tarkasteltu simuloimalla ja se huomioidaan suunnit-teluratkaisuissa. Suunnitelmissa esitettyjen kaistajärjestelyiden myötä liikenteen välityskyvyn ei arvioida loppuvan suunnittelualu-eella yleisesti, vaikka jonoutumista esiintyykin lähes koko suunnit-telualueella. Poikkeuksena tästä on vuoden 2050 
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kuormittuneimman ennustetilanteen mukainen tilanne Lapinmäen-tien risteyksessä, jossa Lapinmäentien suunnan välityskyky ylittyy ruuhkahuippujen aikana. Mikäli tilanne kehittyy mainittuun suun-taan, voidaan tämän asemakaavan mahdollistamissa puitteissa toteuttaa Korppaan tunneli, jonka vaikutuksesta välityskyvyn ylitty-minen vältetään. 
Turunväylän ja Huopalahdentien liittymämuutoksen suunnittelua tehdään yhteistyössä Uudenmaan ELY-keskuksen ja Väyläviras-ton kanssa. 
Lähes kaikki Huopalahdentien yhdyskuntateknisen huollon ver-kostot joudutaan uudistamaan kadun muutostöiden yhteydessä, mikä edellyttää huolellista työn vaiheistusten suunnittelua raken-tamisaikaisten haittojen minimoimiseksi. Huopalahdentielle raken-nettava hulevesiviemäröinti ja siihen liittyvä mereen johtava hule-vesien purkuviemäri vähentää nykyisin Viikinmäen jätevedenpuh-distamolle ohjautuvien hulevesien määrää. Järjestely mahdollis-taa toteutuessaan myös nykyisin sekaviemäröintialueella sijaitse-vien Huopalahdentiehen rajautuvien kiinteistöjen liittämisen osaksi HSY:n huleveden viemäröintialuetta. 
Huopalahdentien linjauksen muutos Turunväylän liittymäalueella aiheuttaa merkittäviä yhdyskuntateknisen huollon verkostojen siir-totarpeita. Liittymäalueella sijaitsee myös HSY:n viemäritunneli, jonka huomioiminen maankäytön muutoksessa edellyttää vielä jatkotarkasteluja. 
Vaikutukset kaupunkikuvaan ja kulttuuriperintöön 
Länsi-Helsingin raitiotien Design Manual -työssä (WSP 2022) uusi raitiotielinja on jaettu kolmeen miljöötyyppiin: esikaupunkiratik-kaan, bulevardiratikkaan ja kantakaupunkiratikkaan. Bulevardira-tikka koostuu Vihdintien ja Huopalahdentien osuuksista. Jokai-sella miljöötyypillä on omat, kaupunkitilojen piirteistä johdetut rat-kaisunsa. Esikaupunkiratikan ja kantakaupunkiratikan osuuksilla raitiotie rakennetaan olemassa olevaan kaupunkirakenteeseen; raitiotien rakentaminen luo mahdollisuudet sekä katutilojen uudis-tamiselle että nykyisten piirteiden vaalimiselle. 
Bulevardiratikan osuudella tehdään kokonaan uutta urbaania ym-päristöä. Raitiotiekatujen suunnitteluvalinnoilla on mahdollisuus vahvistaa uuden kaupunkiympäristön identiteettiä. Bulevardirati-kan alueelle sijoittuu sekä olemassa olevaa arvokasta kaupunki-miljöötä että uusia asumisen alueita ja täydennysrakentamista. Osuuden laatutaso on korkea. Suunnitteluratkaisuissa painote-taan ekologisuutta, vihreyttä ja monimuotoisuutta. 
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Havainnekuva Huopalahdentieltä. Länsi-Helsingin raitioteiden Design Manual, WSP 2022. 
Raitiotielinja toteutetaan Huopalahdentiellä viherraiteena risteys- ja pysäkkialueita lukuun ottamatta. Viherraiteen kasvillisuudessa tavoitteena on suosia värikkäitä, kukkivia niittykasveja ja pyrkiä siihen, että viherkaista säilyy näyttävänä koko kasvukauden. 
Koko bulevardiratikan alueelle tullaan luomaan omaleimaista, tun-nistettavaa ilmettä näyttävällä ratasähköpylväsmallilla, ns. Design-pylväällä. 

Näkymäkuva Kivitorpanaukion itäosasta. Kivitorpanpuiston ja Kivitorpa-naukion julkisten ulkotilojen yleissuunnitelma, WSP 2022. 
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Vaikutukset ilmastonmuutoksen hillintään ja sopeutumiseen 
Raideliikenne on lähtökohtaisesti energiatehokkain ja vähäpääs-töisin liikennemuoto ja siksi tärkeässä asemassa ilmastonmuutok-sen hillinnässä. Asemakaavaratkaisu mahdollistaa uuden, ns. Vihdintien pikaraitiotielinjan rakentamisen Huopalahdentielle. 
Vihdintien pikaraitiolinja on uusi joukkoliikenteen runkoyhteys Länsi-Helsingissä. Se palvelee Huopalahdentien ja Vihdintien bu-levardikaupungin uutta tiivistyvää maankäyttöä, olemassa olevia asuin- sekä työpaikka-alueita ja kytkee yhteen kantakaupungin raitioverkon, Raide-Jokerin, rantaradan ja kehäradan. Raitiotie si-joittuu lähes koko matkalla omalle kaistalleen. Linjaa liikennöi-dään kaksisuuntaisilla pikaraitiovaunuilla tiheimmillään 6 minuutin välein ja matka-aika päätepysäkkien välillä on noin 30 minuuttia. Raitiolinjan ennustettu vuorokautinen matkustajamäärä vuonna 2030 on noin 39 000 matkustajaa. 
Kaavamerkinnät ja -määräykset tukevat kestäviä suunnittelurat-kaisuja, kuten olemassa olevien puiden säilyttämistä, viherraiteen ja muun katukasvillisuuden monilajisuutta ja -muotoisuutta, hule-vesien viivyttämistä, ekologisten verkostojen jatkuvuutta sekä hiili-jalanjäljiltään pienten materiaalien käyttöä. 
Katu- ja aukiorakentamisessa edellytetään kierrätysmateriaalien ja -tuotteiden käyttöä. Uusia materiaaleja käytettäessä tulee prio-risoida vähähiilisyyttä. Länsi-Helsingin raitiotien Design Manual -työssä (WSP 2022) laadittiin raitiotien ja siihen liittyvien katujen pintamateriaalien hiilijalanjäljen selvittämiseksi hiilijalanjälkilaskel-mat, jotka toivat selkeästi esiin tuotteiden kuljetusmatkojen merkit-tävyyden ja vihreän pinnan merkityksen osana kokonaisvaiku-tusta. Vihreän pinnan hiilijalanjälki on nolla ja kasvillisuus toimii hiilinieluna. 
Raitiotien rakentaminen Huopalahdentielle edellyttää alustavien pohjatutkimusten perusteella paalulaattaperustusta laajalle osuu-delle radan kokonaispituudesta, mikä aiheuttaa rakentamisaikai-sia hiilipäästöjä. Lisäksi Talin liikuntapuiston alikulkukäytävän koh-dalle tarvitaan koko katualueelle laajaa paalulaattarakennetta hei-kosti rakennettavan maaperän vuoksi. Rakenteiden laajuudet tar-kentuvat jatkosuunnittelussa tehtävien täydentävien pohjatutki-musten myötä. Länsi-Helsingin raitioteiden hankesuunnittelutyön yhteydessä tullaan selvittämään mm. perustamistapojen ilmasto-vaikutuksia.  
 Katuympäristön luontopohjaisilla ratkaisuilla voidaan lisätä muun muassa kaupunkiympäristön viihtyisyyttä, hallita kaupunkitulvia ja rankkasateita sekä lieventää kaupunkien lämpösaarekeilmiötä. Luontopohjaisilla ratkaisuilla voidaan tukea luonnon moni-
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muotoisuutta samalla kun luodaan monenlaisia hyötyjä ihmisille: parannetaan kaupunkiympäristön äänimaailmaa, luodaan viilen-nystä helteisiin sekä hallitaan hulevesiä. 
Suunnittelun tavoitteena on luoda vihreää, viihtyisää ja terveellistä kaupunkitilaa. Viihtyisä ympäristö kannustaa kestävään liikkumi-seen ja vähentää autojen käyttötarvetta. 

Kestäviä suunnitteluratkaisuja. Länsi-Helsingin raitioteiden Design Manual, WSP 2022. 
Vaikutukset ihmisten elinoloihin ja elinympäristöön 
Kaavan melun-, runkoäänen- ja tärinäntorjuntaa sekä ilmanlaatu-haittojen vähentämistä koskevat merkinnät ja määräykset luovat edellytykset terveellisen ja viihtyisän elinympäristön toteuttami-selle. 
Nykyisen meluvallin poistuessa Turunväylän pohjoispuolelta me-lutilanne heikkenee lähimpien asuinrakennusten luona huomatta-vasti ilman uusia meluesteitä. Tarvittavien uusien meluesteiden korkeutta ei ole kaavassa määritelty, mutta sanallisella kaava-määräyksellä on varmistettu, ettei melutilanne heikkene lähim-mässä asuinkorttelissa kaavamuutoksen myötä.  
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Muilta osin keskiäänitasot nykyisten asuinrakennusten julkisivuilla 
kasvavat kaavahankkeen vaikutuksesta monin paikoin noin 0…2 dB. Muutos melutasossa on vähäinen, etenkin kun huomioidaan mallinnuksessa käytetyt oletukset, jotka on valittu ns. pahimman mahdollisen tilanteen arvioimiseksi. Toisaalta paikoin melutilanne paranee.  
Kaavaratkaisusta aiheutuvat ilmanlaatuvaikutukset kaava-alueen lähiympäristöön jäävät kaikkiaan pieniksi. Ilmanlaatu heikkenee hieman Turunväylän pohjoispuolella sijaitsevien lähimpien asuin-rakennusten luona ja puolestaan paranee tien eteläpuolella ja liit-tymän kohdalla Huopalahdentien itäpuolella. 
Ilmanlaadun typpidioksidille ja pienhiukkasille sekä hengitettävien hiukkasten vuosipitoisuudelle annetut raja- ja ohjearvot alittuvat kauttaaltaan kaava-alueella ja sen lähiympäristössä, vaikka pääs-töjen oletettaisiin pysyvän nykyisellään. Kun otetaan huomioon pakokaasukaasuperäisten ilman epäpuhtauspäästöjen oletettu pieneneminen tulevaisuudessa, pienhiukkas- ja typpidioksidipitoi-suudet laskevat huomattavasti Huopalahdentien alueella kaava-muutoksesta riippumatta.  
Katupöly säilyy kuitenkin edelleen ilmanlaatuhaasteena Läntisen bulevardikaupungin alueella, hengitettävien hiukkasten vuorokau-siraja-arvo on vaarassa ylittyä liikennealueilla. Teiden ja katujen oikea-aikainen kunnossapito ja pölynsidonta ovat tärkeitä myös tulevaisuudessa, jotta hengitettävien hiukkasten lyhytaikaispitoi-suudet saadaan pidettyä myös tulevaisuudessa alle raja- ja oh-jearvojen. 
Elinkeino- ja yritysvaikutukset 
IBM:n toimitalon käyttötarkoitusta on kaavaratkaisussa laajen-nettu, mikä mahdollistaa rakennuksen monipuolisen ja joustavan käytön. Rakennuksen nykyinen omistaja vuokraa rakennusta eri alojen toimijoille. Tällä hetkellä osa rakennuksesta on yrityskäy-tössä ja osa koulukäytössä. Tavoitteena on, että IBM:n toimitalo ja viereinen Pfizer Oy:n toimistorakennus tulevat muodostamaan houkuttelevan työpaikkakeskittymän yhdessä alueelle myöhem-min rakentuvien toimitilojen kanssa. 
Turunväylän liittymäaluetta on kaavaratkaisussa tiivistetty, mikä mahdollistaa toimitila-alueen laajentumisen liittymän eteläpuolelle. Turunväylän että Huopalahdentien viereen sijoittuva toimitilatila-alue on hyvin saavutettavissa sekä omalla autolla että julkisella liikenteellä. Alueen viereen rakentuva Kivitorpanaukio pikaraitio-tie- ja bussipysäkkeineen palvelee erinomaisesti myös toimitila-aluetta. Toimitila-alueen kaavamuutos käynnistetään myöhem-min.  
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Pohjoisempi pikaraitiotie- ja bussipysäkkikeskittymä Munkkivuo-ren ostoskeskuksen edustalla parantaa ostoskeskuksen saavutet-tavuutta. Omana hankkeenaan etenevä Munkkivuoren ostoskes-kuksen kaavamuutos on käynnistynyt vuonna 2020. 
Kaupunkitaloudelliset vaikutukset 
Länsi-Helsingin raitioteiden yleissuunnitelman yhteydessä on arvi-oitu Länsi-Helsingin raitioteiden toteuttamisen kaupunkitaloudelli-sia vaikutuksia. Arvioinnin mukaan hankkeen toteuttaminen ja sen myötä paraneva saavutettavuus tuottaa erilaisia vaikutuksia kiin-teistö- ja työmarkkinoilla. Hanke lisää toteutuvan rakentamisen määrää, nostaa asuntojen, toimitilan ja tonttimaan arvoa sekä tuottaa yrityksille nk. kasautumishyötyjä. Arvioinnin mukaan Länsi-Helsingin raitioteiden toteuttaminen on kaupunkitaloudellisesta näkökulmasta hyödyllinen investointi. 

Toteutus 
Kaava-alueen kuuluminen toteuttamisprojektiin 

Asemakaava ja asemakaavan muutos on osa laajempaa Läntisen bulevardikaupungin suunnittelua. 
Bulevardikaupungin maankäytön kehittäminen edellyttää alueella sijaitsevien suurjännitteisten ilmajohtojen kaapelointia sekä Pitä-jänmäen sähköasematoiminnon siirtämistä. Helsingin kaupunki, kantaverkkoyhtiö Fingrid ja Helen Sähköverkko ovat solmineet so-pimuksen sähköverkon muutosten suunnittelusta. Nykyiset ilma-johdot tulevat poistumaan bulevardikaupungin alueelta koko mat-kalta Kehä 1:n ja Korppaanpuiston välillä. 

Vaiheittain toteuttaminen ja kynnystoimet 
Kaavaratkaisu mahdollistaa Länsi-Helsingin raitiotiehankkeeseen kuuluvan ns. Vihdintien pikaraitiotien rakentamisen Huopalahden-tielle, Munkkiniemenaukion ja Vanhan viertotien väliselle osuu-delle. Länsi-Helsingin raitioteiden hankesuunnittelu, jossa määri-tellään hankkeen aikataulu, vaiheistus ja toteutustapa, on parhail-laan käynnissä. Alustavan aikataulun mukaan rakentaminen tulee tapahtumaan vaiheistetusti vuosien 2026–2030 välillä. 
Huopalahdentiellä rakentaminen on suunniteltu aloitettavaksi Huopalahdentien uudesta linjauksesta ja Turunväylän liittymän tii-vistämisestä. Näiden osuuksien rakentaminen edellyttää merkittä-viä väliaikaisia liikenneratkaisuja ja ne ovat edellytyksenä uusien maankäyttöalueiden – Niemenmäen länsipuolen ja Turunväylän liittymäalueen eteläpuolen – käyttöönotolle.  
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Rakentamiskelpoiseksi saattaminen 
Huoltoasemien korttelialueilla ja niiden ympäristössä on selvitet-tävä maaperän pilaantuneisuus ja alueet tarvittaessa kunnostet-tava ennen rakentamisen ryhtymistä. Happamien sulfaattimaiden esiintymisen mahdollisuus on huomioitava Turunväylän liittymän eteläpuoleisella kaava-alueella. 
Huopalahdentien rakentaminen uudelle linjaukselle Turunväylän liittymän kohdalla edellyttää huomattavia maa- ja kallioleikkauk-sia. 

Rakentamisaikataulu 
Vihdintien ja Huopalahdentien bulevardikadun toteutusaikataulu ja vaiheistus tarkentuvat Länsi-Helsingin raitioteiden hankesuunnit-telussa, joka on parhaillaan käynnissä. 

Suunnittelun lähtökohdat 
Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet 

Kaavaratkaisu vastaa valtakunnallisiin tavoitteisiin (valtioneuvos-ton päätös 14.12.2017). Näistä kaavaratkaisun valmistelussa on erityisesti painotettu seuraavia: 
- luodaan edellytykset vähähiiliselle ja resurssitehokkaalle yh-dyskuntakehitykselle, joka tukeutuu ensisijaisesti olemassa olevaan rakenteeseen - edistetään palvelujen, työpaikkojen ja vapaa-ajan alueiden hyvää saavutettavuutta eri väestöryhmien kannalta - edistetään kävelyä, pyöräilyä ja joukkoliikennettä sekä vies-tintä-, liikkumis- ja kuljetuspalveluiden kehittämistä - varaudutaan sään ääri-ilmiöihin ja tulviin sekä ilmastonmuu-toksen vaikutuksiin. 

Tavoitteiden huomioon ottamista selostetaan tarkemmin koh-
dassa ”Asemakaavan kuvaus”, ”Alueiden käyttötarkoitus ja kortte-
lialueet”, ”Liikenne” sekä ”Palvelut”. Kaavaratkaisu ei ole ristirii-dassa valtakunnallisten alueidenkäyttötavoitteiden kanssa. 

Yleiskaava 
Suunnittelualueella on voimassa kaksi toisiinsa limittyvää yleis-kaavaa: Helsingin yleiskaava 2016 ja Yleiskaava 2002. 
Helsingin yleiskaavan 2016 mukaan Vihdintie ja Huopalahdentien pohjoisosa ovat kaupunkibulevardeja, joiden yhteyteen on 
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osoitettu pikaraitiotie. Kaupunkibulevardeja kehitetään osana laa-dukasta urbaania kaupunkiympäristöä tiivistettävässä kaupunkira-kenteessa ja ne palvelevat autoilijoita, joukkoliikennettä, käveli-jöitä ja pyöräilijöitä. Kaupunkibulevardeja reunustavan ympäristön maankäyttöä kehitetään pääosin kantakaupunkimaisena, toimin-nallisesti sekoittuneena alueena ja toimitila-alueena.  
Helsingin yleiskaavakartassa 2016 Huopalahdentie on eteläiseltä osuudeltaan merkitty pääkaduksi ja pohjoiselta osuudeltaan kau-punkibulevardiksi. Huopalahdentien varsi on pääosin merkitty kantakaupunkialueeksi (C2) ja pieneltä osin asuntovaltaiseksi alu-eeksi (A2). Läntisen vihersormen kohdalla virkistys- ja viheralue -merkintä ulottuu Huopalahdentiehen saakka. Huopalahdentietä pitkin kulkee joukkoliikenteen nopea runkoyhteys (pikaraitiotie) sekä pyöräliikenteen nopea runkoverkko (baanaverkko). Nyt laa-dittu kaavaratkaisu on Helsingin yleiskaavan 2016 mukainen. 

Ote Helsingin yleiskaavasta 2016.  
Yleiskaavan 2016 kaupunkibulevardi-merkintä on Turunväylän osalta kumottu korkeimman hallinto-oikeuden päätöksellä. Turun-väylällä ja sitä reunustavilla alueilla on voimassa vuoden 2002 yleiskaava, jossa suunnittelualueella on kerrostalovaltaisen alu-een (asuminen/toimitila) -merkintä. Turunväylä itsessään on mer-kitty (maanalaisella) moottorikadun merkinnällä. Nyt laadittu ase-makaava on Yleiskaava 2002:n mukainen. 
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Ote Yleiskaavasta 2002. 
Helsingin maanalaisessa yleiskaavassa 2021 Turunväylällä on ohjeelliset suunnitellut liikennetunnelit -merkintä, joka alkaa Pro-fessorintien sillan länsipuolelta. Huopalahdentien poikki menee nykyiset rakennetut maanalaiset tilat ja tunnelit -merkintä. Nyt laa-dittu kaavaratkaisu on Helsingin maanalaisen yleiskaavan 2021 mukainen.  

Ote Helsingin maanalaisesta yleiskaavasta 2021. 
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Suunnitteluperiaatteet 
Kaupunkiympäristölautakunta hyväksyi Vihdintien ja Huopalah-dentien bulevardikaupungin kirjalliset suunnitteluperiaatteet 5.6.2018 

Kaavarunko 
Kaupunkiympäristölautakunta hyväksyi suunnitteluperiaatteiden pohjalta laaditun Vihdintien ja Huopalahdentien bulevardikaupun-gin kaavarungon 19.6.2019. Kaavarunko käsittää laajan, noin nel-jän kilometrin pituisen Läntisen bulevardikaupungin alueen Munk-kiniemenaukiolta Vihdintien ja Kaupintien risteykseen. 
Kaavarungossa bulevardikaupungin alueelle on osoitettu uutta asuinrakentamista noin 560 000 k-m² (noin 14 000 asukasta) ja uutta toimitilarakentamista noin 180 000 k-m². Toimitilarakentami-nen tullaan keskittämään Valimon aseman, Haagan ympyrän ja Turunväylän liittymän ympäristöön. 
Kaavarungossa suunnittelualue on osoitettu katu- ja liikennealu-eena, virkistysalueena, urheilu- ja virkistyspalvelujen alueena, liike- ja toimistorakennusten alueena kerrostalovaltaisena asunto-alueena sekä urheilutoimintaa, keskustatoimintojen alueena, pal-velevien rakennusten korttelialueena. Munkkivuoren ostoskeskuk-sen edustalla sekä Kivitorpanaukion kohdalla on katuaukio/tori -merkinnät. Huopalahdentiellä on sekä pikaraitiotien (joukkoliiken-teen nopea runkoyhteys), että pyöräliikenteen nopean runkoyh-teyden (baana) merkinnät. 

Asemakaavat 
Alueella on voimassa 20 asemakaavaa vuosilta 1950–2016. Alu-eeseen kuuluu voimassa olevan asemakaavan katualueita, tiealu-eita, vesialuetta, puistoalueita, urheilu- ja virkistyspalvelujen alu-eita, sekä sosiaalitointa ja terveydenhuoltoa palvelevien raken-nusten (YS), liikerakennusten (KL), toimistorakennusten (KT) ja huoltoasemien korttelialueita (LH, AM). Uutta asemakaavaa muo-dostuu Munkkiniemen sillan pohjoisreunalle. 

Rakennusjärjestys 
Helsingin kaupungin rakennusjärjestys on hyväksytty 22.9.2010. 

Muut suunnitelmat ja päätökset 
Kaupunginvaltuusto hyväksyi 20.1.2021 Länsi-Helsingin raitiotei-den yleissuunnitelman ja hankkeen toteuttamisen. 
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Helsingin seudun kuntien ja valtion välisen MAL-sopimuksen (2020–2031) mukaisesti valtio osoittaa Vihdintien pikaraitiotien (ns. Länsi-Helsingin raitiotiet) toteuttamiseen 105 miljoonaa euroa osana seudullisen pikaraitioteiden verkoston suunnittelua. 
Kaupunginhallitus hyväksyi 21.9.2020 Helen Sähköverkko Oy:n ja Fingrid Oyj:n kanssa tehtävän sopimuksen Vihdintien ja Huopa-lahdentien Bulevardikaupungin sähkönsiirtoratkaisun suunnittelu-vaiheen yhteistyöstä ja kustannusten korvausperiaatteista. 

Vihdintien ja Huopalahdentien kaavarungon kartta, Huopalahdentien osuus. 
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Pohjakartta 
Helsingin kaupungin kaupunkimittauspalvelut on laatinut pohja-kartan. 

Kartta alueen maanomistuksesta. Vihreät alueet omistaa Helsingin kau-punki, valkoiset alueet ovat yksityisessä omistuksessa.  
Maanomistus 

Helsingin kaupunki omistaa valtaosan suunnittelualueesta. Valtio hallitsee tieoikeudella Turunväylän aluetta. Tietokuja 2 ja 4 tontit ovat yksityisessä omistuksessa. 
Muut lähtökohdat 

Selvitys alueen oloista, rakennuskannasta ja muista ympäristö-ominaisuuksista on kuvattu kaavaselostuksen kohdassa "Asema-kaavan kuvaus" kunkin aiheen kohdalla. 
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Suunnittelu- ja käsittelyvaiheet 
Vireilletulo 

Kaavoitus on tullut vireille vuonna 2021 kaupungin aloitteesta sekä Tietokuja 2 tontin omistajan hakemuksesta. 
Viranomaisyhteistyö 

Kaavaratkaisun valmistelun yhteydessä on tehty yhteistyötä kau-punkiympäristön toimialan eri tahojen lisäksi seuraavien viran-omaistahojen kanssa: 
- Helen Oy - Helen Sähköverkko Oy - Helsingin seudun liikenne -kuntayhtymä (HSL) - Helsingin seudun ympäristöpalvelut (HSY) vesihuolto - Väylävirasto - Uudenmaan ELY-keskus - kasvatuksen ja koulutuksen toimiala - kulttuurin ja vapaa-ajan toimiala - sosiaali- ja terveystoimiala. 

Osallistumis- ja arviointisuunnitelman nähtävilläolo 
Osallistuminen ja vuorovaikutus on järjestetty liitteenä olevan osallistumis- ja arviointisuunnitelman (OAS) mukaisesti. 
Vireilletulosta sekä OAS:n nähtävilläolosta on ilmoitettu osallisille kirjeillä, verkkosivuilla www.hel.fi/suunnitelmat sekä lehti-ilmoituk-sella Helsingin Uutiset -lehdessä. 
Osallistumis- ja arviointisuunnitelma oli nähtävillä 27.1. –16.2.2021 verkkosivuilla www.hel.fi/suunnitelmat. Koronaepide-mian vuoksi suunnitelma ei voinut asettaa fyysisesti nähtäville. Hanketta esiteltiin 27.1.2021 osana alueellista Uutta Länsi-Helsin-kiä verkkotilaisuudessa. 
Osallistumis- ja arviointisuunnitelmaa on päivitetty aikataulun ja aluerajauksen osalta. Päivitetty suunnitelma on nähtävillä Helsin-gin karttapalvelussa osoitteessa kartta.hel.fi. 
Yhteenveto viranomaisten kannanotoista 
Viranomaisten kannanotot osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta kohdistuivat mm. pikaraitiotien tärkeyteen, bussiliikenteen suju-vuuteen, alueen jätevesitunneleiden ja vesihuoltolinjojen huomioi-miseen, puistokatumaisen ilmeen säilyttämiseen ja alueen raken-tumisen kerrostumien säilyttämiseen osana uutta kokonaisuutta. 
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Kannanotoissa esitetyt asiat on otettu huomioon kaavatyössä mm. neuvottelemalla muuttuvista liikenneratkaisuista HSL:n kanssa, laatimalla alueelle kunnallistekninen yleissuunnitelma, jonka ohjaamisessa HSY on ollut mukana, ja säilyttämällä Huopa-lahdentien eteläpään puistokatumainen ilme kaavamerkintöjen ja määräysten avulla. 
Vastineet kannanottoihin on esitetty vuorovaikutusraportissa. 
Yhteenveto mielipiteistä 
Mielipiteet osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta kohdistuivat mm. liikenteen sujumiseen tulevaisuudessa, yritysten toiminta-edellytyksiin, Huopalahdentien eteläpään rinnakkaiskatuihin, ns. talouskaistoihin, Kivitorpanpuistossa sijaitseviin urheilukenttiin sekä luonnon ja ihmisten elinolosuhteiden huononemiseen. Kirjal-lisia mielipiteitä saapui 12 kpl. Vastineet mielipiteisiin on esitetty vuorovaikutusraportissa. 

Valmisteluaineiston muut käsittelyvaiheet 
Turunväylän ja Huopalahdentien liittymän parantamisesta on neu-voteltu Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen ja Väyläviraston kanssa. Vuonna 2020 valmistui Helsingin kaupun-gin (Kaupunkiympäristötoimiala ja kaupunginkanslia), Uuden-maan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen sekä Väylävi-raston yhteistyönä laadituttamat aluevaraussuunnitelmatasoiset vaihtoehtotarkastelut (Ramboll). Tarkastelujen vaihtoehto VE1 on toiminut kaavatyön lähtökohtana. Yhteistyö on jatkunut suunnitte-luperusteiden laatimisella. Turunväylän liittymäalueen tiesuunni-telma tullaan laatimaan suunnitteluperusteiden pohjalta.  
Ehdotus on julkisesti nähtävillä 30 päivän ajan. Asemakaavoitus-palvelu pyytää kaavaehdotuksesta lausunnot seuraavilta tahoilta: 
- Helen Oy - Helen Sähköverkko Oy - Helsingin seudun liikenne -kuntayhtymä (HSL) - Helsingin seudun ympäristöpalvelut (HSY) vesihuolto - Väylävirasto - Uudenmaan ELY-keskus - kulttuurin ja vapaa-ajan toimiala - kasvatuksen ja koulutuksen toimiala - sosiaali- ja terveystoimiala. 

  



   76 (78)   

    

Kaavaehdotuksen julkinen nähtävilläolo (MRL 65 §) 9.1.– 7.2.2023 
Kaavaehdotus oli julkisesti nähtävillä 30 päivän ajan. 
Muistutukset 
Kaavaehdotuksesta tehtiin 10 muistutusta. Yksityishenkilöiden li-säksi muistutuksen jättivät kaupunginosayhdistys Munkinseutu ry. sekä osoitteessa Huopalahdentie 1 toimivan huoltoasematontin vuokralaisten edustajat. Lisäksi kaavaratkaisusta neuvoteltiin näh-tävilläoloaikana em. huoltoasematontin vuokralaisen edustajan sekä Tietokuja 2 kiinteistön omistajan edustajien kanssa. 
Muistutuksissa esitetyt huomautukset kohdistuivat mm. Huopalah-dentien bulevardisoinnin (mm. uuden linjauksen ja pikarai-tiotiehankkeen) tarpeellisuuteen, jalankulun ja pyöräilyn sujuvuu-teen, Munkkiniemenaukion raitiotiepysäkkien saavutettavuuteen, huoltoasematontin toimivuuteen sekä palvelujen riittävyyteen.  
Viranomaisten lausunnot 
Kaavaehdotuksesta saatiin viranomaisten lausuntoja sen ollessa julkisesti nähtävillä. Lausunnoissa esitetyt huomautukset kohdis-tuivat mm. alueella sijaitsevan voimajohdon kaapelointiin, joukko-liikenteen pysäkkien saavutettavuuteen, vesihuollon johtosiirtoi-hin, alueen poikki kulkevan viemäritunnelin huomioimiseen, me-luntorjuntaan, liikennejärjestelmään, ilmastovaikutuksiin sekä alu-een kulttuurihistoriallisten ja maisemallisten arvojen vaalimiseen. 
Lausunnot saatiin seuraavilta tahoilta: 
• Helen Sähköverkko Oy 
• Helsingin seudun liikenne -kuntayhtymä (HSL) 
• Helsingin seudun ympäristöpalvelut (HSY) 
• Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus (ELY-kes-kus) 
• kaupunginmuseo  Lisäksi seuraavat tahot ilmoittivat, ettei ole lausuttavaa: Sosiaali-, terveys- ja pelastustoimiala, Kasvatuksen ja koulutuksen toimiala. 

Toimenpiteet julkisen nähtävilläolon jälkeen 
Vuorovaikutusraportissa on esitetty yhteenvedot kaavaehdotuk-sesta saaduista muistutuksista ja viranomaisten lausunnoista sekä vastineet niissä esitettyihin huomautuksiin. 
Huomautuksissa esitetyt asiat on otettu huomioon, kaavan tavoit-teet huomioon ottaen, tarkoituksenmukaisilta osin. 
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Kaavakartan merkintöihin tai määräyksiin tehdyt muutokset: 
ELY-keskuksen lausunnon johdosta: 
- Turunväylää koskevan kaavamerkinnän (LT-1) selitettä on tar-kennettu muotoon ”Yleisen tien alue, sisääntulotie” - Kaavakarttaan on lisätty Munkkiniemen sillan pohjoispuolella sijaitseva liito-oravayhteys (liy).   Kaavaehdotuksen jatkosuunnittelun johdosta: 
- Huopalahdentien katualueen itärajaa sekä katupuumerkintöjä on hieman muokattu uuden linjauksen (mutkan) kohdalla - autopaikkamääriä koskevaa määräystä on täydennetty - Tietokuja 2 tonttia koskevia kaavamerkintöjä (pk, op, ma-1, ää-neneristävyys) on muokattu  - Pihlajalinnan Detxtra Munkkivuoren tontin merkintöjä (pp/h, säilytettävät ja istutettavat puut) on tarkistettu - kaava-alueella sijaitsevat puistot on nimetty ”Luvianpuistoksi” 

ja ”Naantalinpuistoksi” - Luvianpuistoon on lisätty tontille ajon ja huoltoajon salliva mer-kintä - rakennusten ilmanottoa koskevaa määräystä on tarkennettu.  Lisäksi kaavakarttaan ja määräyksiin on tehty joitakin teknisluon-teisia tarkistuksia. 
Aineistoon tehdyt täydennykset: 
- kaavaselostusta on täydennetty suunnittelu- ja käsittelyvaihei-den osalta - kaavaselostusta on täydennetty kohtien ”Yhteyshenkilöt”, ”Liit-

teet”, ”Luettelo muusta kaavaa koskevasta materiaalista”, ”Tii-
vistelmä”, ”Mitoitus”, ”Alueiden käyttötarkoitus ja korttelialueet”, 
”Liikenne”, ”Palvelut”, ”Luonnonympäristö”, ”Ympäristöhäiriöt” sekä ”Vaikutukset ilmastonmuutoksen hillintään ja sopeutumi-seen” osalta. Lisäksi on korjattu muutamia kirjoitusvirheitä ja tehty pieniä muokkauksia kieliasuun. - kaavakartan nimiö on päivitetty.  Julkisen nähtävilläolon jälkeen tehdyistä muutoksista on neuvo-teltu asianomaisten tahojen kanssa. Kaavan KTY-1-korttelialu-eelle tulleista muutoksista ja meluntorjuntamerkinnöistä ja -mää-räyksistä, pihakansimerkinnän sisällöstä sekä ilmanlaatuhaittojen huomioimisesta on kuultu ELY-keskuksen edustajia sähköpos-titse.  Tietokuja 2 tontille tehdyistä muutoksista on sovittu kiinteistön omistajan kanssa. 
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Kaavaehdotuksen esittäminen kaupunginhallitukselle 
Kaupunkiympäristölautakunta esitti kaupunginhallitukselle 30.5.2023 päivätyn asemakaava- ja asemakaavan muutosehdo-tuksen nro 12764 hyväksymistä. 
Helsingissä 30.5.2023 
Marja Piimies asemakaavapäällikkö 
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Osallistumis- ja arviointisuunnitelma

Huopalahdentien katualue ympäristöineen, asemakaava ja asemakaavan muutos

Kaupunkiympäristön toimiala Diaarinumero HEL 2020-013669
Asemakaavoituspalvelu Hankenumero 5704_5
Päivätty 20.12.2022 Oas 1523-01/22

Osallistumis- ja arviointisuunnitelmassa (OAS) esitetään, miksi
asemakaava laaditaan, miten kaavoitus etenee ja missä
vaiheessa siihen voi vaikuttaa. Osallistumis- ja
arviointisuunnitelmaa täydennetään tarvittaessa kaavaprosessin
edetessä, jolloin OAS:n päivitetty versio löytyy Helsingin
karttapalvelusta https://kartta.hel.fi/suunnitelmat.

Tämä osallistumis- ja arviointisuunnitelma korvaa aiemman,
14.1.2021 päivätyn, suunnitelman. Suunnittelualueen rajausta on
tarkistettu niin, että alueita mm. Munkkiniemenaukion eteläosasta,
Turunväylän liittymän ympäristöstä sekä Talin liikuntapuiston
eteläpuolelta on jäänyt alueen ulkopuolelle. Suunnittelualue on
hieman aikaisempaa laajempi Munkkiniemensillan pohjoispuolella
(asemakaavoittamatonta aluetta) sekä Huopalahdentien varrella
Vanhan viertotien eteläpuolella. Uusia osallisia ei muutosten
seurauksena ole muodostunut.

Lisäksi kaavoitusprosessia on lyhennetty siten, että kaavaehdotus
viedään kaupunkiympäristölautakunnan käsittelyyn vasta julkisen
nähtävilläolon jälkeen.

Tähän osallistumis- ja arviointisuunnitelmaan on tehty muutoksia
suunnittelualueen karttakuvaan, joka löytyy viimeiseltä sivulta,

 Kohdat, joihin on tehty
muutoksia, on korostettu punaisella.

Tiivistelmä

Huopalahdentien katualueen kaavahanke on osa Läntisen
bulevardikaupungin (Vihdintie  Huopalahdentie) suunnittelua.
Kaupunkiympäristölautakunta hyväksyi vuonna 2019
bulevardikaupungin kaavarungon, joka toimii lähtökohtana
alueelle 2020-luvun aikana laadittaville asemakaavoille ja
asemakaavan muutoksille.

Bulevardikaupungin selkärankana tulee toimimaan
Huopalahdentietä ja Vihdintietä pitkin kulkeva pikaraitiolinja, joka
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tulee liikennöimään keskustan ja Kannelmäen välillä.
Kaavarungon mukaisesti Huopalahdentie linjataan uudelleen
välillä Rakuunantie  Ulvilantie. Huopalahdentien katualueen
kaavahankkeessa tutkitaan mm. pikaraitiotien tilavarauksen sekä
Huopalahdentien uuden sijainnin ja Turunväylän
liittymämuutoksen edellyttämät asemakaavan muutostarpeet
Munkkiniemen aukion ja Vanhan Viertotien välisellä alueella.
Muutoksia on tarpeen tehdä mm. nykyisten kiinteistöjen rajoihin.
Turunväylän liittymän lounaispuolella vapautuvaa tiealuetta on
tarkoitus muuttaa toimitilatonteiksi.

Hanketta esitellään Uutta Länsi-Helsinkiä verkkotilaisuudessa
27. tammikuuta 2021.

Suunnittelun tavoitteet ja alue

Huopalahdentie  taustaa

Huopalahdentie esiintyy jo Eliel Saarisen vuonna 1915 laatimassa
Munkkiniemi  Haaga -
Sen on siis alun perinkin ajateltu olevan puistokatu eli bulevardi.
Myös pikaraitiotien sijoittaminen Huopalahdentielle on ollut
suunnitelmissa jo varhain: Munkkiniemen ensimmäisen
varsinaisen asemakaavan selostuksessa vuodelta 1950 todetaan,
että Huopalahdentiellä on varauduttu sille sijoittuvaan
pikaraitiotiehen.

Eteläpäästään Huopalahdentie on jo nyt bulevardimainen
puistokatu, jonka varrella on Vanhan Munkkiniemen
tehokkaimmin toteutunutta rakentamista. Rakennukset ovat
pääosin 1950-luvulla rakennettuja ja 6 7 -kerroksisia.
Rakennuksin rajattu katuympäristö päättyy Turunväylän
liittymään, josta pohjoiseen Huopalahdentie jatkuu luonteeltaan
liikenteen hallitsemana ja maisemaltaan avonaisempana.
Huopalahdentie erottaa länsipuolellaan sijaitsevan Munkkivuoren
itäpuolella sijaitsevasta Niemenmäestä.

Huopalahdentie on luokiteltu pääkaduksi, jolla autoliikenteen
sujuvuus on ollut keskeinen lähtökohta. Tällä noin 1,7 km
matkalla on vain harvoja suojateitä ja kolmessa kohdassa
siirtyminen kadun toiselle puolelle tapahtuu eri tasossa (Talin
liikuntapuiston alikulku, Munkkivuoren ostoskeskuksen alikulku ja
Rakuunantien jalankulkusilta).

Lännestä tuleva Valtatie 1 eli Turunväylä päättyy
Huopalahdentiehen sen keskivaiheilla. Liittymäalue on
nykyisellään maantiemäinen ja paljon tilaa vievä, ajoramppien
etäisyys toisistaan on noin 160 metriä. Ramppien väliin jää laaja
kolmiomainen alue, jonne ei voi rakentaa. Turunväylän
keskimääräinen leveys Munkkiniemen kohdalla on noin 100
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metriä, molemmin puolin väylää on laajat suoja-alueet
maavalleineen. Liittymäaluetta on tarkoitus tiivistää ns. T-
liittymäksi, jolloin sitä ympäröivien alueiden maankäyttöä voidaan
tehostaa. Voimassa olevissa yleiskaavoissa on tunnelivaraus
Turunväylän itäpään ja Hakamäentien länsipään välillä (ns.
Korppaan tunneli). Tunnelivaraus tulee säilymään, kuitenkin siten,
että ramppeja tunnelista Huopalahdentielle ei rakenneta.

Läntinen bulevardikaupunki  Huopalahdentie
- kaavoituksen eteneminen ja tavoitteet

Läntisen bulevardikaupungin Huopalahdentien osuus alkaa
Munkkiniemen aukiolta ja päättyy Vanhaan Viertotiehen. Alueen
asemakaavoitus etenee 2020-luvun aikana vaiheittain eri osa-
alueilla. Parhaillaan on vireillä Munkkivuoren ostoskeskuksen
asemakaavan muutos sekä Talin liikuntapuiston itäosan
asemakaavan muutos. Niemenmäen länsipuolen kaavamuutos on
tarkoitus käynnistää syksyllä 2021, Niemenmäen pohjoisosan ja
Ulvilantien itäpuolen kaavamuutokset käynnistetään myöhemmin.
Nyt laitetaan vireille Huopalahdentien katualueen, Turunväylän
tiealueen ja niihin liittyvien tonttien asemakaava.

Kaavamuutosten tarkoituksena on täydentää Munkkiniemen,
Munkkivuoren ja Niemenmäen osa-alueita suunnittelemalla
Huopalahdentien varteen uutta bulevardikaupunkia, yleiskaavan
sekä kaupunkiympäristölautakunnan vuonna 2019 hyväksymän
Vihdintien ja Huopalahdentien bulevardikaupungin kaavarungon
periaatteiden mukaisesti.

Tavoitteena on mahdollistaa pikaraitiotien sekä siihen tukeutuvan
elinvoimaisen ja ilmastoviisaan uuden kaupunkirakenteen
rakentuminen. Kaavarungon mukaisesti Huopalahdentien
bulevardikaupungin varrelle pyritään sijoittamaan uusia asuntoja
noin 3000 asukkaalle, uutta kivijalka- ym. liiketilaa noin 12 000 k-
m2 ja toimitilaa noin 60 000 k-m2.

Huopalahdentien osuudella kaavarunkoratkaisun suurimmat
muutokset liittyvät Huopalahdentien uuteen linjaukseen ja
Turunväylän liittymäratkaisun muutokseen, joilla on vapautettu
tilaa täydennysrakentamiselle. Kaavarunkoratkaisun
toteuttaminen edellyttää muutoksia asemakaavaan erityisesti
Rakuunantien ja Lapinmäentien risteyksien välisellä alueella.
Asemakaavan katualueiden rajoja on tarpeen tarkistaa myös
Lapinmäentien risteyksen pohjoispuolella. Turunväylän liittymän
eteläpuoleista liike- ja toimistoalueen laajennusta tutkitaan
kaavarunkoa yksityiskohtaisemmin ja Munkkiniemen aukiolle
sijoittuvien liikennejärjestelyjen edellyttämä katualueen
tilavarauksen riittävyys selvitetään. Kaavahankkeen
suunnittelualue ulottuu Munkkiniemen aukiolta Vanhan viertotien
risteykseen.
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Osallistuminen ja aineistot

Hanketta esitellään keskiviikkona 27.1.2021 Uutta Länsi-Helsinkiä
-asukastilaisuudessa.

Tilaisuus on verkossa. Osallistuakseen tilaisuuteen asukkaan ei
tarvitse ladata laitteeseensa uusia sovelluksia, sillä tilaisuuteen
osallistutaan verkkoselaimen välityksellä. Kello 17:30 alkavassa
iltatilaisuudessa on mahdollisuus kysyä ja kommentoida
kommentointipalstalla. Tilaisuuden tarkemmat tiedot ja
osallistumisohjeet löytyvät verkosta osoitteesta
hel.fi/asukastilaisuudet. Tilaisuuden sisältöön on mahdollisuus
vaikuttaa etukäteen kyselyssä, joka löytyy osoitteesta
kerrokantasi.hel.fi lähempänä tilaisuutta.

Osallistumis- ja arviointisuunnitelma on esillä 27.1.  16.2.2021
seuraavissa paikoissa:

 verkkosivuilla www.hel.fi/suunnitelmat.

Kaupunkiympäristön asiakaspalvelu palvelee puhelimitse
numerossa 09 310 22111 ja verkossa
https://www.hel.fi/kaupunkiymparisto/fi/yhteystiedot/yhteystiedot.
Asiakaspalvelun käyntiosoite on Työpajankatu 8, tarkistathan
poikkeustilanteen aikana asiakaspalvelupisteen aukiolon. Myös
suunnittelijaan voi olla yhteydessä.

Suunnitteluun liittyvää aineistoa päivitetään Helsingin
karttapalveluun kartta.hel.fi/suunnitelmat. Läntisestä
bulevardikaupungista saa tietoa myös osoitteesta:
https://www.uuttahelsinkia.fi/fi/lantinen-bulevardikaupunki.

Mielipiteet osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta pyydetään
esittämään viimeistään 16.2.2021. Niille, jotka ovat mielipiteen
yhteydessä ilmoittaneet sähköposti- tai postiosoitteensa,
lähetetään tieto lautakunnan päätöksestä.

Kirjalliset mielipiteet lähetetään osoitteeseen Helsingin kaupunki,
Kirjaamo, PL 10, 00099 HELSINGIN KAUPUNKI, (käyntiosoite:
Kaupungintalo, Pohjoisesplanadi 11 13, puhelinnumero: 09 310
13700, verkko-osoite: www.hel.fi/kaupunki-ja-
hallinto/hallinto/kirjaamo) tai sähköpostilla
helsinki.kirjaamo@hel.fi.

Mielipiteet voi esittää myös suoraan suunnittelijalle. Tapaamisaika
tulee sopia etukäteen. Viranomaisille ja muille asiantuntijoille
järjestetään erillinen neuvottelu ja heiltä pyydetään tarvittavat
lausunnot.
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Kun mielipiteet on saatu, suunnittelu etenee ja laaditaan
kaavaehdotus. Kaavoituksen etenemisen vaiheet ja
osallistumismahdollisuudet on kuvattu toiseksi viimeisellä sivulla.

Osalliset

Alueen suunnittelussa osallisia ovat:
 alueen ja lähialueiden maanomistajat, asukkaat ja yritykset
 seurat ja yhdistykset ym.

 Kaupunginosayhdistys Munkinseutu ry
 Munkinseudun Kansalliset Seniorit ry
 Munkin yrittäjäyhdistys ry
 Pro Haaga  Pro Haga ry
 Pitäjänmäki-seura ry
 Helsingin Yrittäjät
 Helsingin kaupunginosayhdistykset ry Helka
 Helsingin luonnonsuojeluyhdistys
 Helsingin seudun kauppakamari
 Suomen Pakkauskierrätys RINKI Oy

 asiantuntijaviranomaiset
 Helen Oy
 Helen Sähköverkko Oy
 Helsingin seudun liikenne -kuntayhtymä (HSL)
 Helsingin kaupungin liikennelaitos (HKL)
 Helsingin seudun ympäristöpalvelut (HSY) vesihuolto
 Helsingin vanhusneuvosto
 Helsingin vammaisneuvosto
 Väylävirasto
 Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus (ELY-

keskus)
 kasvatuksen ja koulutuksen toimiala
 kulttuurin ja vapaa-ajan toimiala
 sosiaali- ja terveystoimiala

Vaikutusten arviointi

Kaavan valmistelun yhteydessä arvioidaan kaavan toteuttamisen
vaikutuksia muun muassa ihmisten elinoloihin, elinympäristöön,
kaupunkikuvaan, luontoon, virkistykseen, maisemaan,
kulttuuriperintöön ja liikenteeseen ja laaditaan tarvittavat
selvitykset kaavaratkaisun merkittävien vaikutusten arvioimiseksi.
Vaikutusten arviointia suorittavat kaavan valmisteluun osallistuvat
kaupungin asiantuntijat sekä tarvittaessa muut viranomaiset ja
osalliset.

Huopalahdentien bulevardisoinnin vaikutuksia on aikaisemmin
arvioitu mm. Helsingin vuonna 2018 voimaan tulleessa
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yleiskaavassa, Vihdintien-Huopalahdentien bulevardikaupungin
kaavarungossa vuodelta 2019 sekä Länsi-Helsingin raitioteiden
yleissuunnitelmassa vuodelta 2020.

Kaavarunkotyön yhteydessä on laadittu alustavat selvitykset mm.
koko alueen liikennejärjestelmästä, viher-, virkistys- ja
metsäverkostoista, liiketiloista, julkisista palveluista sekä tehty
alustava kunnallistekninen yleissuunnitelma. Näitä selvityksiä ja
suunnitelmia tullaan tarkentamaan tarpeen mukaan alueen
asemakaavan muutosten yhteydessä.

Koko Läntisen bulevardikaupungin alueelta on
kaavarunkovaiheen jälkeen valmistunut kaupallisten palvelujen
selvitys kesällä 2020. Kaavarunkoa varten laadittua koko alueen
liikennesuunnitelmaa tarkennetaan parhaillaan.

Huopalahdentien katualueen kaavahankkeen yhteydessä tullaan
tarkentamaan mm. liikenne-ennusteita ja -malleja, päivittämään
liikenteen toimivuustarkastelua, tarkentamaan kunnallisteknistä
yleissuunnitelmaa, suunnittelemaan silta- ja tukimuurirakenteita
sekä käynnistämään melu- ja ilmanlaatuselvityksiä. Alueeseen
liittyvistä laajemmista viheralueista laaditaan yleissuunnitelmat:
Talin liikuntapuiston itäosan yleissuunnitelma on jo valmistunut ja
suunnitelmissa on käynnistää Kangaspellonpuiston-
Korppaanpuiston yleissuunnitelma.

Kaavarungon mukaisesta ratkaisusta Turunväylän (Vt1) ja
Huopalahdentien liittymässä on neuvoteltu Uudenmaan ELY-
keskuksen ja Väyläviraston kanssa. Liittymästä on yhteistyössä
teetetty aluevaraussuunnitelmatasoiset vaihtoehtotarkastelut,
jotka valmistuivat vuonna 2020. Yhteistyö ELY-keskuksen ja
Väyläviraston kanssa jatkuu suunnitteluperusteiden laatimisella.
Lisäksi Turunväylän liittymästä alkavaksi suunnitellusta,
toteutumattomasta ns. Korppaan tunnelista (Pasilanväylä) tullaan
teettämään päivitetty esiselvitys.

Suunnittelun taustatietoa

Kaupunginvaltuusto hyväksyi 26.10.2016 yleiskaavan, jossa
Huopalahdentien ja Vihdintien alueelle osoitetaan kantakaupungin
maankäyttö, kaupunkibulevardi sekä joukkoliikenteen nopea
runkoyhteys. Kaupunginvaltuuston 27.9.2017 hyväksymässä
kaupunkistrategiassa 2017-2021 todetaan, että yleiskaavan
toteuttamisen suunnittelu aloitetaan Vihdintien bulevardista ja
alueen pikaraitiotien suunnittelu etenee päätösvaiheeseen
valtuustokauden aikana. Kaupunginhallitus hyväksyi 4.6.2018
yleiskaavan toteuttamisohjelman, jossa Huopalahdentien ja
Vihdintien bulevardi sekä pikaraitiotie kuuluvat ensimmäisessä
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toteutusvaiheessa 2020-luvun aikana suunniteltaviin ja
toteutettaviin hankkeisiin.

Kaupunkiympäristölautakunta hyväksyi 11.6.2019 Vihdintien-
Huopalahdentien bulevardikaupungin kaavarungon, joka toimii
lähtökohtana alueelle 2020-luvun aikana laadittaville
asemakaavoille ja asemakaavan muutoksille. 15.9.2020
kaupunkiympäristölautakunta on esittänyt Länsi-Helsingin
raitioteiden yleissuunnitelman hyväksymistä.

Valtaosa tarkastelualueesta on Helsingin kaupungin
omistuksessa, Turunväylän tiealueen liittymineen omistaa valtio.
Lisäksi alueella sijaitsee kolme yksityisessä omistuksessa olevaa
tonttia. Kaavoitus on tullut vireille kaupungin aloitteesta. Kaupunki
valmistelee tarvittaessa asemakaavan muutoksen perusteella
maankäyttösopimuksen tontinomistajien kanssa.

Alueella on voimassa useita asemakaavoja vuosilta 1950 2016.
Niissä alue on merkitty tie-, katu-, pysäköimis-, puisto-, urheilu- ja
virkistyspalvelujen alueeksi sekä korttelialueeksi liike- ja
toimistorakennuksia, huoltoasemia, sosiaalitointa ja
terveydenhuoltoa sekä yleisiä rakennuksia varten. Pienellä
alueella Munkkiniemen sillan reunassa ei ole asemakaavaa.

Voimassa olevassa Helsingin yleiskaavassa 2016 alue on
merkitty kantakaupunkialueeksi (C2), asuntovaltaisiksi alueiksi
(A2, A3) ja virkistys- ja viheralueeksi. Huopalahdentien
Turunväylän ja Vanhan viertotien välisellä osuudella on
kaupunkibulevardi merkintä, eteläinen osuus on merkitty
pääkaduksi. Huopalahdentietä pitkin kulkee joukkoliikenteen
nopea runkoyhteys (Pikaraitiotie) sekä pyöräliikenteen nopea
runkoverkko (Baanaverkko). Yleiskaavan 2016 kaupunkibulevardi
-merkintä on Turunväylän osalta kumottu korkeimman hallinto-
oikeuden päätöksellä; Turunväylällä ja sitä reunustavilla alueilla
on voimassa vuoden 2002 yleiskaava, jossa ne on merkitty
(maanalaiseksi) moottorikaduksi ja kerrostalovaltaisiksi alueiksi
(asuminen/toimitila). Turunväylän pohjoispuoli kuuluu
kulttuurihistoriallisesti, rakennustaiteellisesti ja maisemakulttuurin
kannalta merkittäväksi merkittyyn Munkkivuoren
aluekokonaisuuteen, johon myös Munkkivuoren ostoskeskus
sisältyy.

Suunnittelualuetta koskevia päätöksiä, suunnitelmia ja selvityksiä:
 Länsi-Helsingin raitioteiden yleissuunnitelma,

Kaupunkiympäristön julkaisuja 2020:11, 1.9.2020,
kaupunkiympäristölautakunta 15.9.2020

 Valtatien 1 ja Huopalahdentien liittymän parantaminen,
Aluevaraussuunnitelmatasoiset vaihtoehtotarkastelut, Ramboll
Finland Oy 5.6.2020
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 Läntisen bulevardikaupungin kaupallinen selvitys, WSP
4.6.2020

 Länsi-Helsingin raitioteiden yleissuunnitelman liikenteelliset
periaatteet, kaupunkiympäristölautakunta 21.1.2020

 Vihdintie Huopalahdentie bulevardikaupunki kaavarunko
selvityksineen, kaupunkiympäristölautakunta 11.6.2019

 Vihdintien bulevardikaupunki, suunnitteluperiaatteet,
kaupunkiympäristölautakunta 5.6.2018

Suunnittelualueella sijaitsee nykyisin pääosa Huopalahdentien
katualueesta, Tietotien katualue, lyhyet osat Ulvilantien ja
Lapinmäentien katualueista, Turunväylän tie- ja liittymäalue
Professorintien itäpuolella, Talin liikuntapuiston ja Munkkivuoren
ostoskeskuksen alikulut, Rakuunantien ylikulkusilta, Menuetto-
yrityspuiston rakennus, Teboilin ja Nesteen huoltoasemat,
Munkkivuoren ostoskeskuksen pysäköintialue, Pihlajalinna
Dextran rakennus, osat Niemenmäen länsipuoleisista puisto- ja
pysäköintialueista, Munkkiniemen ala-asteen koulu, IMB:n ja
Pfizerin pääkonttorit, Hesburgerin ravintolarakennus, osa
Kivitorpankenttää sekä Munkkiniemen aukio ja siihen liittyvä silta.

Lisätiedot suunnittelijoilta

Maankäyttö
Nina Välkepinta-Lehtinen, arkkitehti, p. (09) 310 37024,
nina.valkepintalehtinen@hel.fi

Liikenne
Markus Ahtiainen, liikenneinsinööri, p. (09) 310 37088,
markus.ahtiainen@hel.fi
Anton Silvo, liikenneinsinööri, p. (09) 310 37489, anton.silvo@hel.fi

Teknistaloudelliset asiat
Jarkko Nyman, insinööri, p. (09) 310 37094, jarkko.nyman@hel.fi

Julkiset ulkotilat, maisema
Aino Leskinen, maisema-arkkitehti p. (09) 310 20825,
aino.leskinen@hel.fi

Kaupunkisuunnittelua voi seurata Suunnitelmavahti-palvelun avulla
(www.hel.fi/suunnitelmavahti) sekä sosiaalisen median kanavissa
(facebook.com/helsinkikaupunkiymparisto ja twitter.com/helsinkikymp).

Helsingissä 20.12.2022

Tuomas Eskola
yksikön päällikkö
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Kaavoituksen eteneminen
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Karttakuva suunnittelualueesta. Alueen rajausta on tarkistettu.
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HUOPALAHDENTIEN KATUALUE YMPÄRISTÖINEEN
kuvaliite suojelukohteesta

IBM:n toimitalo, tietokuja 2
Arkkitehtuuritoimisto Osmo Lappo /
professori Osmo Lappo ja arkkitehti Juhani Westerholm.
Alkuperäinen rakennus 1979, laajennusosa 1985.










